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رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس تاکید کرد 

لزوم تسریع تکمیل پروژه های آبرسانی روستایی
    رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس، مشارکت شوراها در امور جاری روستاها را گامی 

بسوی پیشرفت خواند و بر لزوم تسریع پروژه‌های آبرسانی روستایی تاکید کرد.
   به گزارش فارس ، احمد مرادی در دیدار با مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان ضمن 
تشــریح بازدید از روســتای درگز و قدردانی از عملکرد شورا و دهیار درگز تاکید نمود: اقدامات لازم در 
جهت برطرف نمودن مشــکلات آب شرب روستای درگز با  مشــارکت‌ شورا و دهیاری درگز و با توجه 
رشــد و افزایش جمعیت در سنوات گذشــته نیازمند توجه و اهتمام ویژه از سوی شرکت آب و فاضلاب 
روستایی است.وی مشارکت شوراها و دهیاری‌ها در امور جاری روستاها را مثبت خواند و آن را الگویی 
برای پیشرفت آبادانی روستاها دانست.رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس تاکید کرد: در راستای 
تکمیل پروژه آبرسانی باید اصلاح شبکه در فاز دوم به متراژ ۱۰ کیلومتر تا پایان سال برنامه‌ریزی شده و با 
احتساب اولویت چاه حفر شده تا دو هفته آینده در مدار قرار گیرد.مرادی گفت: توجه به امور و خواسته‌های 

روستاییان یکی از وظایف مهم مدیران است که در راستای تامین امکانات اولیه و رفاه نسبی برای روستاییان 
بکوشــند تا شاهد مهاجرت به شهرها نباشیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: اگر جلوی مهاجرت از 
روستا به شهرها گرفته نشود قطعا مشکلات بیشتری در شهرها و به تبع آن حاشیه‌نشینی، مشاغل کاذب و 

بزهکاری‌ها افزایش یافته و جامعه دچار چالش‌های زیادی خواهد شد. 
   همچنین عبدالمجید حمزه‌پور در این دیدار از احداث یک مخزن جدید با مشــارکت بسیج سازندگی با 
توجه به رایزنی‌های به عمل آمده از سوی شورا و دهیاری درگز خبرداد.وی افزود: اصلاح شبکه آبرسانی 
 به مقدار ۸۰۰ متر توســط پیمانکار مستقر در روستا در انتهای شبکه اصلاحی روستای تلسور  در دستور

 کار قرار گرفته و بنا داریم هر چه زودتر این عملیات به پایان برســد.مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
روستایی هرمزگان گفت: امیدواریم تا دو سال آینده تمام شبکه آبرسانی روستاهای درگز و تلسورو اصلاح 

گردد.

 ممنوعیت صید هامور ماهیان 
و حلوا سفید در هرمزگان 

آخرین مهلت ارائه تسهیلات رونق 
تولید به واحدهای تولیدی
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    ســفیر ایران در دوحه  با بیــان اینکه قطر بیش از 
هر زمان دیگری به توســعه روابط همه جانبه خود با 
جمهوری اسلامی ایران علاقه مند است، گفت: دیدگاه 
قطر به ایران حتی بعد از سرگیری روابط با کشورهای 
منطقه، تغییر نخواهد کرد زیرا آنها به این باور رسیده اند 

که نباید تجربیات گذشته برایشان تکرار شود.
   به گزارش روابط عمومی اتــاق بازرگانی بندرعباس، 
محمدعلی سبحانی در دیدار و گفتگو با هیات اعزامی از 
اتاق بازرگانی بندرعباس، اظهار داشت: قطری ها با دارا 
بودن بیشترین درآمد سرانه جهان، مسلما در مصرف کالاها 
بهترین نوع را خواهانند و تمایل به خرید کالاهای با کیفیت 
بالا، استانداردهای مناسب، بسته بندی شکیل و برندهای 
معتبر دارند و تجار ایرانی برای دستیابی به بازار این کشور 
باید کالاهایی با استانداردهای بین المللی و با رعایت تمام 
آیتم‌های یاد شده ارائه دهند.وی با بیان اینکه دروازه‌های 

قطر در زمینه‌های تجاری به روی ایران باز اســت، بیان 
داشت: زیرســاخت‌های خوبی در بسیاری از زمینه‌ها در 
قطر وجود دارد که برای توســعه روابط اقتصادی با جهان 
می توان از آنها اســتفاده کرد.سبحانی در بخش دیگری 
از ســخنان خود اضافه کرد: قطر در سال 2022 میزبان 
برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال است که حجم قابل 
ملاحظه ای از صادرات خدمات فنی و مهندسی را به این 
کشور رقم می زند و به همین دلیل همکاری‌های مشترک 
در حوزه‌هایــی مانند خدمات فنی و مهندســی می‌تواند 

افزایش یابد.
  وی افــزود: به دنبال این رویداد ورزشــی عظیم که در 
 قطر برگزار می شود تقویت و گسترش زیرساخت ها در 
 زمینه های ورزشــی و فرهنگی با ساخت ورزشگاه ها، 
برج های سر به فلک کشیده و ... تنها بخشی از اقداماتی 
است که قطری ها باید برای این رویداد انجام دهند و همه 

این ها می‌تواند پتانسیلی ویژه در اختیار شرکت‌های ایرانی 
قرار دهد که در حال حاضر کشورهای آسیایی و اروپایی 
ســهم قابل توجهی از این پروژه‌ها را به خود اختصاص 
داده‌اند.سفیر ایران در دوحه تصریح کرد: مشکلاتی که در 
راه تجارت با این کشور برای تجار ایرانی وجود داشت در 
حال رفع شدن است و قطری ها به سهولت به تجار ایرانی 

ویزای شش ماهه می دهند.
  ســبحانی در پایان با بیان اینکه جلسات و رایزنی‌های 
متعددی در راستای تســهیل در روابط تجاری دو کشور 
صورت گرفته اســت، گفت: رفع کامل مشکلات و موانع 
نظیــر نقل و انتقــات بانکی منوط به رایزنی گســترده 
دیپلماتیک دو کشــور با یکدیگر است و امید می‌رود با 
توجه به علاقه مندی دو کشور برای داشتن روابط تجاری 
به زودی شــاهد رفع کامل مشــکلات و گسترش روابط 
اقتصادی با قطر باشــیم.یادآور می‌شــود اتاق بازرگانی 
بندرعباس با توجه به اینکه مبادلات تجاری و اقتصادی 
قطر و هرمزگان از طریق دریا ریشه در گذشته های دور 
داشــته، هیات تجاری را به این کشور اعزام کرده است تا 
علاوه بر بررسی و شناخت بازار قطر،  رایزنی ها را برای 
ارائه محصولات استان هرمزگان وارد فاز جدیدی نماید.  

سفیر ایران در دوحه :

دیدگاه قطر به ایران تغییر نخواهد کرد

مشارکت شوراها گامی به سوی پیشرفت روستاهاست

اجرای طرح حذف بیسواد قرآنی در هرمزگان 
   طرح حذف بیسواد قرآنی برای نخستین بار در هرمزگان اجرا شد.  

     به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ،حجت الاسلام سهراب کریمی مسئول مؤسسه قرآنی 
عترت گفت: طرح حذف بیسواد قرآنی برای نخستین بار در هرمزگان اجرا شد.وی افزود: این 
طرح با هدف حذف بیسواد قرآنی با همکاری این مؤسسه قرآنی در روستای حاجی خادمی 
میناب اجرا شد.مســئول مؤسسه قرآنی عترت گفت: در این طرح کسانی که می توانند قرآن 

بخوانند به دیگران به ویژه افراد بیسواد و کم سواد قرآن می‌آموزند.

  حجت الاسلام سهراب کریمی افزود: مربیان قرآن نیز کلاس‌های قرآن آموزی را در مسجد 
روستا برای بزرگسالان، برگزار می‌کنند.مسئول مؤسسه قرآنی عترت افزود: تا کنون دو دوره 
سه ساله آموزش قرائت قرآن انجام شده و ۷۰۰ نفربه صورت رایگان قرائت قرآن را آموزش 
دیده اند.حجت الاسلام کریمی افزود: دوره سوم نیز در حال اجراست و ۱۴۰ نفر در این دوره 
آموزش می‌بینند.مؤسسه قرآنی عترت فعالیت قرآنی را در روستای حاجی خادمی از سال ۸۹ 

آغاز کرده است.

ترتیل خوانی قرآن کریم در حرم امامزاده سیدمظفر)ع(
صفحه 3 را بخوانید
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انتقاد کارشناسان از شیوه 
مرمت معبد هندوها
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    جانشــین فرماندهی مرزبانی اســتان هرمزگان از 
شناسایی و توقیف یک فروند لنج تجاری متخلف با بیش 
از 5 میلیارد ریال انواع کالای قاچاق در بندر تیاب خبر 

داد.
    به گزارش فارس، ســهراب سجادی در جمع خبرنگاران 

اظهار داشت: مرزبانان شهرستان میناب در پی کسب خبری 
مبنی بر این که یک فروند لنج تجاری حامل کالای قاچاق در 
اســکله »بندرتیاب« پهلو گرفته است بلافاصله برای بررسی 
موضوع به محل اعزام شــدند.وی افــزود: مرزبانان پس از 
دقایقی گشت‌زنی شــناور متخلف را در اســکله این بندر 

شناســایی و در بازرســی تخصصی از آن 5 میلیارد و 553 
میلیون و 750 هزار ریال انواع کالای قاچاق کشــف و ضبط 
کردند.جانشین فرماندهی مرزبانی استان هرمزگان ضمن اشاره 
به دســتگیری یک متهم در این رابطه تصریح کرد: کالاهای 
کشــف شده شــامل 6 هزار کیلوگرم برنج و 9 هزار و 875 
متر پارچه خارجی قاچاق می‌باشد.سجادی، پیامد قاچاق کالا 
برای کشور را رشد مصرف‌گرایی، تجمل‌گرایی و نابودی تولید 
ملی توصیف کرد و از مرزنشــینان خواست با ارائه اطلاعات 
خود در خصوص قاچاقچیان، در حمایت و پشتیبانی از منابع 

ملی و حفظ و استمرار امنیت اقتصادی سهیم باشند.

جانشین فرماندهی مرزبانی هرمزگان خبرداد

توقیف موتور لنج با 5 میلیارد  کالای قاچاق در میناب

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 

 شماره تماس : 06132212156



انعکاس
رویداد 24 نوشــت : میرلوحی عضو شــورای شــهر تهران موضــوع عملکرد 
اصلاح‌طلبان را به انتخابات و اعتراض‌های مردمی گره می‌زند و می گوید : شور 
انتخاباتی سال قبل بسیار بالا بود و آن شور زیاد بعد از انتخابات پاسخ داده نشد 
و اگر پاســخ درخوری می گرفت، شاید حوادث دی ماه رخ نمی‌داد. این انتظارها 
از طرف آقای روحانی پاسخ داده نشد و بعد متوجه شورای شهر و شهرداری شد. 
مردم انتظار داشتند این شورا همه مسائل را حل و فصل کند. من اسم این را سونامی 

انتظارات گذاشتم.
جهان نیوز نوشت : فریدون برادر رئیس جمهور بعد از یک غیبت تقریبا 10 ماهه 
پس از بازداشت در تیر۹۶، در یک مراسم عمومی حضور یافت و به مراسم ختم 
حجت‌الاسلام و المسلمین سید مهدی طباطبایی رفت. در این مراسم شخصیت‌های 
مختلف سیاسی حضور داشتند؛ از محمدباقر قالیباف که در سال 92 مورد حمایت 
مرحوم طباطبایی بود تا شــخصیت‌هایی مانند ناطق نوری، محسن اسماعیلی و 

علوی  وزیر اطلاعات.
عصرخبر مدعی شد : شنیده شده، شش نفر از اعضای کابینه که عضو شورای عالی 
فضای مجازی و کارگروه تعیین مصادیق جرایم رایانه ای هستند، در نامه ای خواستار 
رفع فیلتر توئیتر و یوتیوب و برخی شبکه های اجتماعی دیگر شده اند. گفته می شود، 
صالحی وزیر ارشاد، بطحایی وزیر آموزش و پرورش، علوی وزیر اطلاعات و آذری 

جهرمی وزیر ارتباطات از امضا کنندگان این نامه هستند.
خرداد نیوز نوشــت :  مدیر مرکز تحقیقات و مطالعات باروری ابرها گفت: زمان 
انجام فعالیت باروری ابرها از اوایل پاییز تا نیمه دوم بهار است. در این مدت هیچ 
اقدامی مبنی بر بارورســازی ابرها صورت نگرفته است.وی با اشاره به رویکرد 
وزارت نیرو به مسئله بارورسازی ابرها بیان کرد: در ماه‌های اخیر جلسات متعددی 
با وزارت نیرو داشته‌ایم تا بتوانیم با همکاری این وزارتخانه و سازمان‌های دیگر 
همچون سپاه، ســازمان هواشناسی و دیگر سازمان‌های مربوط فعالیت‌های خود 
را پیش ببریم. با پیگیری‌های صورت گرفته، ســپاه یک فروند هواپیما در اختیار 
عملیات بارورسازی ابرها قرار داد که تاکنون به طور کامل تجهیز نشده اما با توجه 
به این که روند تجهیز هواپیما زمان بر است، به نظر ما این مسئله معقول و منطقی 

به نظر می رسد.
تابناک نوشــت: همتی نماینده سمنان درباره اعتراض مردم شاهرود در پی شائبه 
انتقال اداره کل راه وترابری از شاهرود به سمنان گفت: برای این‌که تنش‌ها را پایان 
دهیم با رایزنی‌های انجام شده قرار را بر این گذاشتیم که راه و شهرسازی در مرکز 
اســتان باشد و راهداری و حمل ونقل جاده‌ای دو بخش باشد که راهداری آن در 
شــاهرود و حمل و نقل جاده آن در سمنان واقع باشد، اما هردو تحت عنوان یک 
اداره کل باشند.وی افزود: درمجموع براساس تجمعات اخیر این آخرین تصمیمی 

است که گرفته شده است.
اعتماد آنلاین نوشت : هاشم‌زایی نماینده تهران و عضو کمیته رفع حصر درخصوص 
برخی اظهارنظرها مبنی بر تأثیر نامه کروبی در به تأخیر افتادن رفع حصر، گفت: 
هیچ فضایی برای رفع حصر باز نشده بود که این نامه در این روند تأثیر داشته باشد.

پشت پرده سیاست 

سرقت اسناد و مدارک دفتر حقوقی ایران در لاهه تکذیب شد  
مرکز حقوقی بین‌المللی ریاســت‌جمهوری در اطلاعیه‌ای سرقت اسناد و مدارک 
محرمانه دفتر حقوقی ریاســت جمهوری در لاهه هلنــد را تکذیب کرد. دو روز 
پیش برخی رسانه ها مدعی شدند که  هفته گذشته دفتر حقوقی ریاست جمهوری 
کشورمان در لاهه که کلیه اسناد طبقه بندی شده محرمانه، با رویکرد حقوقی ایران 
در قبال اقدامات خصمانه آمریکا و غرب علیه ایران در آن جا نگهداری و پیگیری 
می شد، مورد هجوم و دستبرد افراد ناشناس قرار گرفته و اسنادی از آن سرقت شده 
است. این رسانه ها مدعی شدند: این اتفاق در شرایطی رخ داد که ایران در آستانه 
پیگیری طرح دعوا از آمریکا در خصوص پرونده سرقت دو میلیارد دلاری و تعرض 
آن ها به اموال جمهوری اسلامی از سوی ایالات متحده بوده است. در عین حال به 
گزارش مهر، در اطلاعیه مرکز حقوقی بین المللی ریاست جمهوری آمده است: در 
بامداد چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ بخشی از ساختمان استیجاری محل استقرار 
شعبه لاهه، مورد سرقت قرار گرفته و مقداری وجوه نقد )کمی بیش از 100 هزار 
یورو( که برای امور جاری شعبه مورد استفاده بوده، به سرقت رفته است اما سارق یا 
سارقان کار را ناتمام رها کرده و با به‌جا گذاشتن مقداری از وسایل خود و مقداری 
از وجوه سرقتی، محل را ترک کرده اند. بر اساس این گزارش در ادامه این اطلاعیه 
آمده است: مسئولان شعبه بلافاصله پس از اطلاع مراتب را به پلیس گزارش کردند 
و مأموران پلیس هم در محل حضور یافتند و با بررسی تخصصی و فنی محل و آثار 
به‌جامانده از سارقان، گزارش‌های لازم را تهیه کردند و نتیجه را اعلام خواهند کرد.

طرح استانی شدن انتخابات مجلس مجدد ارائه می شود 
 رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس از تهیه طرح استانی شدن انتخابات 
مجلس و ارائه قریب الوقوع آن به هیئت رئیســه برای بررسی در صحن مجلس 
خبرداد.امیر خجسته در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خراسان افزود: طرح مذکور  
در اصل همان طرح »استانی شدن حوزه های انتخابیه مجلس« است که در دوره 
نهم مجلس مطرح بود که اکنون مورد بررســی و اصلاح قرار گرفته و به زودی به 
هیئت رئیسه مجلس ارائه می شود. وی افزود:  طرح استانی شدن انتخابات مجلس 
طرحی مســتقل است و در قالب اصلاحیه ای برای قانون انتخابات ارائه می شود.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از 100 
سال از شروع به کار مجلس در کشورمان گذشته و ایراداتی که تاکنون در این زمینه 
وجود داشــته چندان مورد توجه قرار نگرفته است، ما به دنبال این هستیم تا نقاط 
ضعف موجود اصلاح شود.طرح استانی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی  پس 
از تهیه و تصویب در کمیسیون شوراهای مجلس در تیر 94 به تصویب مجلس رسید 
اما این مصوبه طبق تشخیص شورای نگهبان به دلیل مغایرت با قانون اساسی رد شد.

رسیدگی به ۵۰ پرونده آشوب های خیابان گلستان هفتم 
میزان- قاضی جباری گفت: ۵۰ فقره از پرونده‌های آشوب‌های خیابان گلستان هفتم 
که در صلاحیت دادگاه کیفری دو استان بود به شعبه ۱۱۸۰ ارجاع شده است . رئیس 
شعبه ۱۱۸۰  افزود: بر اساس کیفرخواست اتهام این افراد اخلال در نظم و آسایش 
عمومی جامعه است با توجه به این که دراین دادگاه اوقات رسیدگی حداکثر ۲۳ روز 
است وقت رسیدگی تعیین شده و دادگاه با توجه به دلایل پرونده و دفاعیات متهمان 

به صورت قاطعانه عدالت را اجرا خواهد کرد.

دیدار سران ایران و اردن پس از 15سال
ســران ایران و اردن پس از ۱۵ سال دیدار کوتاهی با یکدیگر در ترکیه داشتند. 
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهور 
کشــورمان در حاشیه برگزاری اجلاس همکاری کشــورهای اسلامی در ترکیه 
با ملک عبدا... دوم پادشــاه اردن دیدار کوتاهی داشت. آخرین دیدار یک مقام 
عالی رتبه ایرانی با پادشــاه اردن به دیدار رئیس دولت اصلاحات و ملک عبدا... 
دوم پادشــاه اردن در سال 1382 و در جریان ســفر وی به تهران باز می‌گردد. 
روز جمعه و پس از 15 ســال دوبــاره رئیس جمهور ایران و پادشــاه اردن با 
یکدیگــر دیدار کردند. علاوه بر دیدار رئیس دولت اصلاحات و پادشــاه اردن، 
مقامات دیگری از جمهوری اســامی ایران نیز با وی دیدار کرده‌اند. از جمله این 
دیدارها می‌توان، به دیدار اســفندیار رحیم مشایی رئیس دفتر رئیس جمهور در 
دولت دهم در ســال 89، دیدار علی اکبــر صالحی وزیر امورخارجه دولت دهم 
در اردیبهشــت ماه ســال 92 و دیدار محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در 
شهریور ماه ســال 92 با ملک عبدا... دوم اشاره کرد. همچنین مقاماتی از کشور 
اردن نیز طی ســال های اخیر ضمن ســفر به ایران با برخی مقامات کشورمان 
دیدار کرده اند. ســفر رئیــس مجلس اردن به ایران و دیــدار با علی لاریجانی 
 رئیس مجلس شــورای اســامی و همچنین ســفر وزیر امور خارجه اردن به 
تهران و دیدارش با حجت‌الاســام روحانی در سال‌های 93 و 95 از این جمله 

است.
مصباحی مقدم: درباره حضور اقلیت ها در شورای های اسلامی، مجمع هنوز به 

نتیجه نرسیده است
حجت الاســام مصباحی مقدم در گفت و گوی خود با خراســان در این باره  
کــه در ماه های اخیــر با توجه به مصوبه مجلس و مخالفت شــورای نگهبان 
 بنا شد مجمع تشــخیص درباره حضور اقلیت های دینی در شوراهای اسلامی 
تصمیم گیری کند، اما تاکنون این اتفاق نیفتاده، آیا این موضوع از دســتور کار 
خارج شده اســت؟ و چه زمانی به دستور کار بر می گردد؟ گفت: در این باره 
یک جلسه گذاشته شده است. مجمع هنوز به جمع بندی نهایی نرسیده که  نیاز 
است در جلسه بعدی به این موضوع رسیدگی شود.هم اکنون نمی دانم در دستور 
کار قرار گرفته است یا خیر. وی درخصوص پیش بینی خود درباره این که آیا 
این مصوبه در مجمع رای خواهد آورد یا خیر گفت :اجازه بدهید که در این باره 

پیش بینی نداشته باشم و آن را به نشست موکول می کنم  .
هشدار به کارمندان درباره واگذاری پلاژ و زائرسرای دولتی

با توجه به ابهامات و اشــکالاتی که در نحوه اســتفاده از امکانات دولتی چون 
پلاژ و زائرســرا توســط کارمندان و مدیران رخ می دهد، یک مقام مســئول با 
صدور دستورالعملی متذکر شده احتساب مبالغ به صورت یارانه ای و با تخفیف 
قابل توجه، صرفا برای کارکنان آن دســتگاه و خانواده آن ها بوده و در صورت 
حضورنداشتن فرد مذکور، تنها اعضای درجه یک شامل پدر، مادر، همسر و فرزند 
می توانند از آن امکانات با بهره مندی از یارانه، استفاده کنند و در صورت حضور 

نزدیکان یا افراد دیگر، این هزینه به صورت آزاد محاسبه و اخذ می شود.

تازه‌های مطبوعات
کیهان- سعد ا... زارعی تحلیل گر مسائل بین المللی در یادداشتی با عنوان »آثار 
راهبردی »انتفاضه بازگشت«« خبر داد: انتفاضه 30 مارس تا 12 مه فلسطینی‌ها 
به هدف آمریکا برای انتقال ســفارتخانه‌های اروپایی، آفریقایی و آســیایی به 
بیت‌المقدس ضربه زد، همراهان عرب آمریکا را تحت فشار شدید قرار داد و جو 
جهانی را به نفع فلسطینی‌ها و به ضرر رژیم اسرائیل تغییر داد تا جایی که آمریکا 
و اسرائیل از طریق چند واسطه، از رهبران فلسطینی خواستند به انتفاضه بازگشت 
در ازای رفع دایمی و کامل محاصره و باز شــدن دایمی گذرگاه‌ها پایان دهند که 

آنان رد کردند.
جام جم- از 29 آبان سال گذشته که خبرگزاری‌ها از بسته شدن پرونده دانشجویان 
بورسیه خبر دادند، شش ماه تمام می‌گذرد و برای آن ها هنوز هم در برهمان پاشنه 
می‌چرخد و هیچ چیز تغییر نکرده است! بلاتکلیفی مثل قبل روی سرشان سایه 
دارد و روزهای شان بی‌هیچ خبر جدیدی به هفته می‌رسد و هفته‌های شان به ماه. 
هنوز هم تصویری روشن از آینده، پیش روی شان نیست و خانه‌نشینی سرنوشت 

اجباری خیلی‌هایشان شده است.
اعتماد- اســماعیل گرامی مقدم با اشاره به این که ریاست‌جمهوری یک نظامی 
یک توهم اســت، تأکید کرد: به عقیده من ممکن است کشور نظامی شود اما یک 
نظامی رئیس‌جمهور نمی‌شود. این موضوعات به منظور حاشیه‌سازی برای دولت 
است و روحانی با هماهنگی رهبر معظم انقلاب و اتحاد ارکان نظام باید به مسیر 

خود ادامه دهد.
جمهوری اسلامی- مسیح مهاجری مدیر مسئول این روزنامه نوشت: آن چه اکنون 
درحال رخ دادن اســت، رویگردان شدن مردم از روحانیت نیست، بلکه گرایش 
مردم به سوی جداســازی روحانی با بصیرت، مستقل، خدوم و مهذب از دیگر 
افرادی اســت که لباس روحانیت را بر تن دارند ولی از این ویژگی‌ها برخوردار 
نیستند یا حتی از موقعیت خود سوءاستفاده می‌کنند. چنین رویکردی نه تنها منفی 

و موجب نگرانی نیست بلکه بسیار مثبت و امیدآفرین است.
فرهیختگان- حســام الدین ســراج خواننده و موســیقی دان در گفت و گو با 
این روزنامه گفت: شــما نگاه کنید در طول یک‌سال چند کنسرت پاپ برگزار 
می‌شــود و چند کنسرت موسیقی سنتی؟! درد این‌است. دلیل اش هم این است 
که یک‌ســری شرکت‌هایی تاسیس شــده که هدایت این جریانات را به دست 
گرفته‌اند. اصلا هیچ گله‌ای از کســی نیست،‌ ولی مسئله این است که موسیقی 

شده است بیزینس.
شرق- این روزنامه در گزارشی خطبه یک هفته مانده به انتخابات نماز جمعه کربلا 
را مانیفست آیت ا... سیستانی خواند ونوشت: نخست‌وزیر ایده‌آل آیت‌ا... سیستانی 
بر‌اساس خطبه یادشــده باید در عمل و اجرا قدرتمند و کارآمد؛ اما غیرمستبد، 
منزه از فســاد اقتصادی و اخلاقی، مبارزه‌گر ریشه‌ای با فساد، تکثرگرا و توانمند 
برای به‌کارگیری تمام جریان‌های سیاســی، مذاهب و قومیت‌ها در کابینه و میان 
مدیران دولتی، آزادی‌گرا، توسعه‌گرا، برنامه‌ریز، واقع‌گرا، صادق، متعهد به ارزش‌ها 

و اصول، قانونمدار، حافظ منافع عراق و خدمت گزار مردم آن باشد.

افزایش ۴ درصدی مصرف برق در هرمزگان 
 هرمزگانی‌ها در فروردین و اردیبهشت امسال ۲ و نیم برابر متوسط مصرف 
کشور، برق مصرف کردند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: در این مدت در هرمزگان 
بیش از ۹۱۸ میلیون کیلووات ساعت برق مصرف شد که ۴ درصد بیشتر از 
مدت مشــابه پارسال است.محمد ذاکری افزود: افزایش تعداد مشترکان برق 
مهمترین دلیل افزایش مصرف برق در استان است. وی گفت: بیشترین مصرف 
برق در شهرســتان بندرعباس و کمترین در شهرستان بشاگرد است.وی از 
شهروندان خواست در ساعت‌های اوج مصرف یعنی از ساعت ۱۳ تا ۱۷ در 
مصرف برق صرفه جویی کنند.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 
گفت: شستشوی به موقع وسایل سرمایشی و تنظیم آن‌ها در دمای ۲۴ درجه 
از مهمترین راهکار‌های کاهش مصرف برق در زمان اوج مصرف است.محمد 
ذاکری افزود: توجه بیشــتر به برچسب انرژی در خرید لوازم برقی، کاهش 
مصرف در ســاعت‌های ۱۳ تا ۱۷ و کنترل به موقع وسایل سرمایشی نقش 
مهمی در کاهش مصرف برق دارد. وی گفت: مشــترک‌های صنعتی شرکت 
توزیع برق استان می‌توانند برای کاهش مصرف برق، کاهش هزینه‌ها و استفاده 
از طرح‌های تشویقی قرارداد همکاری با این شرکت منعقد کنند.هرمزگان بیش 
از ۶۶۴ هزار مشــترک برق دارد که ۸۲ درصد در بخش خانگی هستند.۶۵ 

درصد از تولید برق استان در بخش خانگی مصرف می‌شود.

آغاز مرحله دوم گشت تحقیقاتی کاوشگر خلیج فارس 
  شناورکاوشگر خلیج فارس دومین مرحله پایش خود در دریای عمان 
و خلیج فارس را آغاز کرد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان  ،بهروز 
ابطحی رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی کشور گفت: 
این کاوشگر با ســی نفر نیرو از جمله ۱۶ پژوهشگر رشته‌های مختلف از 
دانشــگاه‌های هرمزگان، خلیج فارس )بوشــهر( و علوم و فنون دریایی 
)خرمشهر( آغاز کرده اســت.وی افزود:در این مرحله ۲۷ نقطه دریایی در 
محدوده آب‌های تنگه هرمز و شرق خلیج فارس تا عسلویه اندازه گیری و 
نمونه برداری آبی، رسوبی و کف دریا پایش می‌شود.رئیس پژوهشگاه ملی 
اقیانوس شناســی و علوم جوی کشور گفت:دوره پایش بهاره این کاوشگر 
که از سه روز پیش آغاز شده نزدیک به ده روز طول می‌کشد.بهروز ابطحی 
افزود: پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی در نظر دارد با برگزاری 
گشــت‌های دریایی منظم و هدفمند در یک برنامه جامع پایشی، شناخت 
کاملی از محیط‌های دریایی پیرامونی به ویژه خلیج فارس و دریای عمان 
ایجاد نماید تا در بهره برداری پایدار از منابع زیستی و غیر زیستی موجود و 
مدیریت بهینه زیستگاه‌های حساس و ارزشمند این منطقه مورد استفاده قرار 
گیرد.کشتی تحقیقاتی کاوشگر خلیج فارس مجهز به ۵ آزمایشگاه و انواع 
تجهیزات، امکانات و دستگاه‌های پیشرفته مطالعات دریایی و اقیانوسی دی 

ماه پارسال به بهره برداری رسید.

پایان خرداد ؛
آخرین مهلت ارائه تسهیلات رونق تولید به واحدهای تولیدی 
  واحد‌های تولیدی نوســاز، بازسازی شده و سرمایه در گردش تا پایان 
خرداد برای بهره مندی از تســهیلات رونق تولید فرصت دارند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان  خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: واحد‌های تولیدی نوساز، بازسازی شده و سرمایه در گردش 
تا پایان خرداد مهلت دارند تا از تسهیلات رونق تولید بهره‌مند شوند.وی افزود: 
واحد‌های صنعتی، تجاری، کشاورزی و گردشگری می‌توانند از طریق سامانه 
بهین یاب برای دریافت تسهیلات نام نویسی کنند.رئیس سازمان صنعت معدن 
و تجارت هرمزگان گفت: سقف تسهیلات شناور است و مبالغ براساس اعلام 
متقاضی، تایید کارشناس و مصوبه کارگروه اعلام می‌شود.امسال ۴۰ طرح 
بالای ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی با اعتبار ۱۳ هزار میلیارد تومان در استان 
در دستور کار است.پارسا ل بیش از ۵۲۰ میلیارد تومان به ۵۴۰ واحد تولیدی 

صنعتی، معدنی، تجاری، کشاورزی وگردشگری پرداخت شد.

خبر

خبری
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سرمقاله
گزینش های نفس گیر ورودی مدارس

  کمبودمدارس باکیفیت درهرمزگان باعث شــده اســت 
مدارسی که اندکی دربخش های علمی و... برنامه ریزی بهتری 

دارند، برای ورود دانش آموزان گزینش هایی راداشته باشد.
    آزمــون های ورودی ودانش آموز گزینی حتی درمدارس هیئت 
 امنایی و غیرانتفاعی هم دیده می شــود و چنین مدارســی تلاش 
می کنند که دانــش آموزانی را از فیلترهای مختلف خود بگذرانند 
 که زرنگ ترباشــند و ویژگی خاصی را دردانــش آموز و یا ولی 
دانش آموز ببینند) مسئول، تاجرو...( باشد تابه نوعی از این مدارس 
 بهره مند شوند. این موضوع باعث می شود که دانش آموزان متوسط و
پایین تر نتوانند وارد چنین مدارســی شــوند. درواقع درسال های 
گذشــته آنگونه که انتظارمی رفته برای بهبود کیفیت آموزشــی در 
مدارس برنامه ریزی واقدام نشده است وهمین موضوع باعث شده 
اســت که ورودی به دانشگاه های معتبرکشــور ازاستان هرمزگان 
چندان چشمگیرنیست. ازطرفی علیرغم اینکه هرمزگان ازجایگاه 
اقتصادی ویژه ای برخوردار می باشــد وبندرعباس به عنوان قطب 
 تجارت کشور مطرح است، اما باهزاران کلاس درس فرسوده وکمبود
  کلاس ها ومدارس اســتاندارد مواجهیم و تبعیض آموزشــی رادر

بخش هاوابعاد مختلف شــاهدیم که والدین دانــش آموزان ازاین 
وضعیــت نگران گلایه مندند و در مدارســی کــه اندکی به لحاظ 
آموزشی، فرهنگی، مذهبی و... بادیگرمدارس متفاوت باشند، شاهد 
استقبال بیش ازحدظرفیت اینگونه مدارس هستیم وهمین موضوع 
باعث می شــودکه دانش آموزان مســتعد وزرنگ ویابا دارا بودن 
والدین با درجه اجتماعی واقتصادی بالاتر، شــانس ورود به چنین 
مدارسی رابیشتر داشته باشند. این وضعیت حتی شامل برخی ازپیش 
دبستانی هاهم شده است و چنین پیش دبستانی هایی ازوالدین می 
خواهندتابرای مصاحبه وگزینش، پدرومادر به همراه فرزندشــان 
مراجعه نمایند. این موضوع درحالی اتفاق می افتد که حتی بسیاری 
از کودکان بدلیل مشکلات مالی ازورود به پیش دبستانی محروم می 
مانند ودر کلاس اول مدرســه، تفاوت یادگیری در دانش آموزانی 
که دوران پیش دبســتانی راگذرانده اند ودانش آموزانی که شانس 
ورودبه پیش دبستانی رانداشــته اند، مشهود می باشد و ضعف ها 
از همین مقطع آغازمی شــود.همین موضوعات باعث شــده است 
که برخی والدین حتی حاضرمی شــوند بیشتراز شهریه واقعی رابه 
مدارس پراخت نموده ویاامکاناتی رافراهم نمایند تا فرزندان شــان 
بتوانند درمدارســی درس بخوانند که کیفیت آموزشی بهتری دارند. 
ازطرفی ضعف آموزشــی دراســتان، باعث گردید حتی برخی از 
مسئولان ازگذشته تاکنون حاضرنشده اندخانواده خود را به استان 
بیاورند وترجیح داده اند تحصیل فرزندان شان درپایتخت یااستانی 
دیگر باشد. این وضعیت نشان می دهد که متولیان مربوطه بایستی 
دراین بخش چاره اندیشی نمایند وضعف های آموزشی رادراستان 
برطرف نمایند واجازه سخت گیری و گزینش هاباعناوین مختلف را 
به مدارس وپیش دبستانی هاندهند وشرایط استفاده یکسان وعادلانه 

از مدارس وپیش دبستانی هارابرای دانش آموزان فراهم نمایند.
 علی زارعی

روابط عمومی
رد هرمزگان ر اداره کل استاندا رد مطمئن ترين مسير براي نيل به توسعه پايدا استاندا

اقیانــوس ‌شناســی     سرپرســت مرکــز 
  خلیج فارس گفت: همکاری های پژوهشی این مرکز با 
دانشگاه ها در حوزه های مختلف دریایی افزایش 

می یابد.
  صمد حمزه ای در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: این مرکزدرگذشته تفاهم نامه ای با دانشگاه 
هرمزگان برای انجام فعالیت های پژوهشی دانشجویی، 
کاربردی و بنیادی امضا کرده و اکنون درصدد بســط 
دادن این نوع تفاهم نامه ها با ســایر دانشــگاه ها و 
مراکز علمی در راستای هدف یاد شده است.وی ادامه 
داد: دانشــگاه ها می توانند از امکانات مرکز اقیانوس 

شناســی خلیج فارس برای استفاده در پژوهش های 
مقطع ارشــد و دکتری اســتفاده کرده و دانشجویان 
خود را برای گذرانــدن دوره های کارآموزی به این 
 مرکز معرفی کنند.سرپرســت مرکز اقیانوس ‌شناسی 
خلیج فــارس اظهار داشــت: این مرکز با داشــتن 
آزمایشــگاه های مجهز مختلف و همچنین کاوشگر 
تحقیقاتی در حال انجام فعالیت های پژوهشی مختلف 
بنیادین و کاربردی اســت که نتایــج آنها کاربردهای 
 متعددی برای کشــور و اســتان خواهد داشــت.بنا 
بر اطلاعات منتشــر شده توســط پژوهشگاه ملی 
 اقیانوس شناسی و علوم جوی، مرکز اقیانوس شناسی 

خلیج ‌فارس )بندرعبــاس( به عنوان چهارمین مرکز 
پژوهشــی تابعه پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی 
وعلوم جوی سال 90 در شهر بندرعباس راه اندازی 
شــد.هرمزگان یکی از 7 استان ســاحلی کشور به 
مرکزیت شــهر بندرعباس با دارا بودن نواری ساحلی 
به ‌طول تقریبی یک هزار کیلومتر در سواحل شمالی 
خلیــج ‌فارس و دریای عمــان از دیرباز جزو مراکز 
عمده فعالیت های دریایی کشــور است.هرمزگان در 
این نقطه جغرافیایی و در نزدیکی تنگه راهبردی هرمز 
موقعیت ویژه ‌ای دارد که وجود بندر شهید رجایی به 
عنوان بزرگ ترین اسکله صادرات و واردات دریایی 

 کشور و نیز مناطق زیست گاهی بسیار ارزشمند نظیر 
جنگل‌ های حرا و جزیره های متعدد در این اســتان 
جایگاه ممتازی آن داده اســت.ایجاد مرکز اقیانوس 
شناسی خلیج فارس در شهر بندرعباس با هدف انجام 
پژوهش ‌های علمی اقیانوس‌ شناسی در مناطق دریایی 
زیر پوشــش هرمزگان از جمله تنگه هرمز و جزایر 
متعدد استان در خلیج ‌فارس بوده است.این مرکز در 
حال حاضر دارای آزمایشگاه‌ های فیزیک دریا و زمین‌ 
شناسی دریا است که به تجهیزات فنی آزمایشگاهی و 
اندازه‌ گیری با فناوری به روز دنیا تجهیز شــده ‌اند و 
توانایی بالایی بــرای انجام عملیات میدانی پژوهش 
و مطالعه در زمینه های یاد شــده را دارا هستند.بنابر 
برنامه ریزی انجام شــده و با توجه به واگذاری زمین 
در بندرعباس به پژوهشــگاه ملی اقیانوس شناسی و 
علوم جوی درآینده یکی از مجهزترین مراکز پژوهشی 

دریایی و اقیانوسی در این شهر احداث می شود.

سرپرست مرکز اقیانوس ‌شناسی خلیج فارس خبر داد

افزایش همکاری های پژوهشی اقیانوس شناسی با دانشگاهها

   دکتر محمد خیری رئیس دانشگاه 
پیام نور اســتان هرمزگان به همراه 
شــورای  عضو  امیری  آبتین  دکتر 
شــهربندرعباس، دکتــر مصدقی 
بندرعباس، دکتر  نــور  پیام  رییس 
 دانشــور معاون مرکز با دکتر صمد

 حمــزه ئی رئیس مرکــز اقیانوس 
شناسی خلیج فارس دیدار و گفتگو 

کردند.
    بــه گزارش روابط عمومی دانشــگاه 
پیام نــور، دکتر خیــری در این دیدار 
از انعقــاد تفاهــم نامه همــکاری بین 

دانشــگاه پیام نــور و مرکــز اقیانوس 
شناســی در آینده نزدیــک خبر داد و 
 گفت:دانشــگاه پیام نــور از نیروهای 
علمی توانمند برخوردار است که می توان 
در زمینه های تخصصی و مشــترک با 
این پژوهشگاه به فعالیت های تحقیقاتی 
پرداخــت.در ادامه دکتر صمد حمزه ئی 

رئیــس جدید مرکز اقیانوس شناســی 
از انعقاد تفاهم نامه با دانشــگاه پیام نور 
اعلام آمادگی کرد و اظهار داشــت: این 
مرکز از ظرفیت ملی برخوردار می باشد 
و در ارتقای اقیانوس شناســی از هیچ 
کرد.دکتر حمزه  نخواهم  دریغ  تلاشــی 
ئــی به ظرفیت کاوشــگر خلیج فارس 

 اشــاره کرد و افزود:این کاوشگر دارای 
 آزمایشــگاه هــای مجهــز و تجهیزات 
اندازه گیری پیشرفته در زمینه های مختلف 
می باشــد که در دنیا بی نظیر اســت و 
دانشگاه پیام نور نیز با انعقاد این تفاهم نامه 
 می تواند از این ظرفیت و پتانسیل جهت 
فعالیت های علمی و تحقیقاتی اســتفاده 

نماید.در ادامه دکتــر آبتین امیری عضو 
شورای شــهر بندرعباس به تهدیدهای 
زیست محیطی خلیج فارس پرداخت و 
افزود: متاسفانه با فعالیت های انسانی و 
تخریب اکوسیستم های طبیعی، آلودگی 
محیط زیست بســیار حاد و دوچندان 
شده است.دکتر امیری حفاظت از محیط 
زیســت را رکن اصلی توســعه پایدار 
دانســت و افزود: تخریب اکوسیســتم 
دریایی در کوتاه ترین مدت زمان صورت 
می گیرد ولی برای بازسازی و احیای آن 

زمان بسیار طولانی نیاز، می باشد.

رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان خبر داد 

 انعقاد تفاهم نامه همکاری با مرکز اقیانوس شناسی خلیج فارس

   نائــب رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس گفت: بقا و 
پایداری صنعت میگو پرورشــی هرمزگان نیازمند 

مطالعات تحقیقاتی و علمی است.
    بــه گزارش مهر، مهرداد بازرگان با اشــاره به اهداف 
برگزاری آن، با اشــاره به اهمیت و لزوم به صرفه بودن 
فعالیت‌های شیلاتی و آبزی‌پروری اظهار داشت: متاسفانه 
در این حوزه شــاهد اعمال و رفتارهای بی‌برنامه و بی 
حســاب و کتاب و وضعیت نامناســب صید و صیادی 
هســتیم به نحوی که در حال حاضر چندین هزار قایق 
صیادی مشــغول فعالیت هســتند و بی شک می توان 
گفت در صورت عدم مدیریت ایــن وضعیت به زودی 
در سال‌های آینده شاهد از بین رفتن بسیاری از گونه ها 
از جمله یال اسبی در آب‌های استان خواهیم بود.وی به 
اهمیت ســهمیه‌بندی با هدف صیانت از گونه ها و منابع 
آبزی در آب‌های استان تاکید و گفت: در شرایطی که همه 
می‌دانیم منابع آبزی با چالش‌ها و محدودیت‌های فراوانی 
روبروست، صید غیرقانونی که متاثر از عدم نظارت و عدم 
اجرای درست قوانین است به حدی در آب‌های جنوبی 
به وفور صورت می‌گیرد که برخی از کشورهای همسایه 

کمبودات خود را از صید ایران تامین می‌کنند.بازرگان از 
افزایش دو سه برابری قایق‌های صیادی در برخی از نقاط 
استان نسبت به سال‌های گذشته به عنوان یک زنگ خطر 
و تهدید برای منابع آبزی یاد کرد و افزود: طبق آمار اعلام 
شــده، در سال ۹۶ بالغ بر ۳۵ هزار تن میگو یال اسبی از 
آب‌های هرمزگان برداشت شده که این رقم در مقایسه با 
سال‌های قبل‌تر افزایش چندین برابری را نشان می‌دهد.

وی خواستار اعمال طرح‌های محدودسازی و دریابست 
در فصول مختلف سال شد و افزود: طرح‌های دریابست 
به دفعات متعدد در ماه‌های مختلف سال می‌تواند کمک 
شایانی به احیا و توانمندسازی منابع آبزی در خلیج فارس 
کند که با توجه به عمر کم گونه‌هایی همانند میگو می‌توان 
شاهد ثمرات زیادی از جمله افزایش حجم و تخمگذاری 
و افزایش وزن میگوها بود.وی گفت: در ســال های نه 
چندان دور در هر سال بیشتر از ۴۵ روز اجازه صید میگو 
داده نمی‌شد ولی متاسفانه در حال حاضر در تمامی ماه‌ها 
افرادی مشــغول به صید میگو هستند و این رویه اشتباه 
می‌تواند زمینه‌ساز فاجعه‌ای بزرگ باشد که باید هر چه 
زودتر جلوی آن گرفته شود.بازرگان همچنین به مشکلات 

و چالش‌های حوزه میگوی پرورشــی در استان اشاره و 
افزود: در حال حاضر مشــکلاتی همانند رنگ میگوی 
پرروشی و پدیده »ســرقرمزی« در میگوهای پرورشی 
برداشتی از سایت‌های استان از جمله چالش‌های موجود 
است که با استانداردهای اروپا و سایر مشتریان خارجی 
همخوانی ندارد و شاهد بوده‌ایم که چندین محموله میگو 
به دلیل این نقایص و عدم تطابق با استانداردها علی‌رغم 
وجود قراردادها یا برگشت خورده یا با قیمت‌های نازل 
خریداری شده است.این فعال حوزه پرورش آبزیان با بیان 
اینکه میگوی برداشــت شده از مزارع هرمزگان با همین 
وضعیــت نیز در رده بالای جدول کیفیت و طعم میگوی 
تولید شــده در ایران قرار دارد، اضافه کرد: ما در بخش 
خصوصی در پی اعمال و تنظیم روابطی هستیم که بتوان 
از بخش علمی دانشگاهی و تحقیقاتی بهره‌گیری لازم را 
برای بهبود هر چه بیشتر تولیدات پرورشی داشته باشیم.
وی ادامه داد:‌ عدم مطالعات جامع و نبود بانک اطلاعاتی 
پیرامون دلایل افزایش یا عدم افزایش رشد وزنی میگو 
و افزایش زاد و ولد و رشــد حجمی منابع میگو در دریا 
)طی ســال‌های خاص( از جمله مباحثی است که باید 

بدان توجه داشــت و برای رفع این وضعیت باید به دنبال 
راهکارهای اساســی بود.بــازرگان تصریح کرد: بخش 
خصوصی و اتحادیه آبزیان در اســتان گام‌های خود را 
به سمت ورود در بخش‌های تحقیقاتی به حوزه پرورش 
میگو با هدف به دســت آوردن این اطلاعات آغاز کرده 
است.بازرگان در ادامه ضمن تایید اینگونه مطالب بر این 
نکته نیز اشــاره کرد که در این میان ضرر اصلی متوجه 
تعاونی ها و افراد پرورش دهنده است.وی گفت: همچنین 
با توجه به تجربیات موجود می دانیم که نحوه آماده‌سازی، 
نوع تغذیه، نوع استخرها و عمر آنها، زمان فعال بودن و 
استپ فعالیت استخرها، نوع آب و خاک مزارع و چندین 
مولفه دیگر از جملــه مولفه‌های تعیین کننده در کیفیت 
میگوی پرورشی اســت.بازرگان یادآور شد: مولفه‌هایی 
همانند دمای هوا نیز در بروز پدیده‌هایی همانند سرقرمزی 
میگوها اثر دارد کما اینکه در آذرماه گذشته در پس سرد 
شدن هوا ۸۰ درصد میگوهای پرورشی در مزارع استان 
به این پدیده دچار شدند.وی تاکید کرد: برای رسیدن به 
درک درســت و علمی از این مولفه ها و تاثیرات واقعی 
آنها بر صنعت میگوی پرورشی نیازمند افزایش تعاملات و 
همکاری‌ها بین پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای 
عمان با اتحادیه آبزیان هرمزگان هستیم و انتظار داریم با 
تلفیق دانش و تجربه محققان این مجموعه با متخصصین 
و کارشناسان بخش خصوصی در سال‌های اخیر بتوانیم 

تمامی راهکارهای لازم را بیاندیشیم.

نائب رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس:

بقا و پایداری میگو پرورشی نیازمند مطالعات علمی است
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استارت توزیع لوازم کاهنده مصرف آب زده شد
  مدیــر دفتر مدیریت مصرف و نظــارت بر کاهش آب بدون 
درآمد شرکت آب و فاضلاب گفت: در حال حاضر طرح توزیع 
لوازم کاهنده مصرف به صورت قســطی در استان اصفهان آغاز 
شده و اســتقبال خوبی نیز از سوی مشترکان برای دریافت این 
لوازم صورت گرفته است.علی ســیدزاده در گفت‌وگو با ایسنا 
با بیان اینکه این طرح به صورت جدی در اصفهان آغاز شــده 
اســت، اظهار کرد: بروشورهایی با اطلاعات دقیق از انواع لوازم 
کاهنده در اختیار مشــترکان پرمصرف قرار گرفته و هر مشترکی 
که تقاضای دریافت این تجهیزات را داشــته باشد، شرکت آبفا 
در اختیــار آنها می‌گذارد.وی ادامه داد: در روز اول حدود ۴۰۰ 
مشــترک تقاضای دریافت لوازم کاهنده مصرف را داشته‌اند که 
پس از ارزیابی در شــرکت آب و فاضلاب استان این لوازم در 
اختیار مشــترکان قرار می‌گیرد و هزینه آن در قبوض مشترکان 

درج می‌شود.
   مدیر دفتر مدیریت مصرف و نظارت بر کاهش آب بدون درآمد 
شرکت آب و فاضلاب کشــور با بیان اینکه مشترکان می‌توانند 
هزینــه را به صــورت نقدی و یا به صورت اقســاط تا ۲۴ ماه 
پرداخت کنند، گفت: خریداری این تجهیزات توسط شرکت آبفا 
به وســیله تامین اعتبار طرح‌های عمرانی که به مدیریت مصرف 
اختصاص یافته، صورت گرفته است.سیدزاده ادامه داد: به دنبال 
این هستیم تا در سال ۱۳۹۷ از سازمان برنامه و بودجه نیز برای 
انجام کارهای مدیریت مصرف تامین اعتبار کنیم تا از این طریق 
بتوان میزان خرید لوازم کاهنده مصرف را گســترش داد.وی در 
پاســخ به این ســوال که این آیا این طرح در استان‌های دیگر 
نیز اجرایی شــده است، گفت: در اســتان تهران، سمنان، مشهد، 
مرکزی، اســتان‌های جنوبی مانند هرمزگان این طرح در دست 
اقدام است و به محض خرید لوازم کاهنده مصرف اقدامات بعدی 

آغاز خواهد شد.
   چندی پیش نیز حمیدرضا جانباز، مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب کشــور گفت: با پیگیری‌های انجام شده و در راستای 
کاهش مصرف آب قرار شــده تا تجهیــزات کاهنده مصرف در 
برخی از اســتان‌ها در اختیار متقاضیان قــرار گیردو هزینه آن 
 در قبوض آب به صورت درازمدت از این مشــترکان اخذ شود.
وی بــا بیان اینکه تجهیزات کاهنــده مصرف به راحتی می‌تواند 
 ۲۰ درصــد مصارف خانگــی را کاهش دهد، اظهــار کرد: با 
 توجه بــه شــرایط کم‌آبــی توصیه می‌شــود که مشــترکان 
مدیریت مصرف را سرلوحه کار خود قرار دهند چراکه به راحتی 
می‌توان با کاهش ۲۰ درصدی مصرف شــرایط پیک را مدیریت 

کرد.

تقدیر استاندار هرمزگان از  روابط عمومی اداره 
کل تعاون و کار

  در آئين گرامیداشــت هفته روابط عمومی، »سارا ميرزايي« 
بعنوان مدير روابط عمومي اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي 
هرمزگان تقدير و از ســوی استاندار هرمزگان لوح تقدیر و لوح 
زرين روابط عمومي برتر را  دریافت کرد.در متن اين لوح تقدير 
آمده است:اطلاع يابي، اطلاع رساني و طرح ديدگاههاي مختلف 
مرهون تلاشهاي ارزشــمند كارگزاراني است كه با تدبير و اميد 
و روشــنگري جامعه نقش آفريني مي كنند.در ادامه آمده است: 
ضمن تبركي بيست و هفتم ارديبهشت ماه روز روابط عمومي و 
ارتباطات، كسب عنوان روابط عمومي برتر را خدمت جنابعالي و 
همكاران محترم تبركي عرض نموده و اميد است با استعانت از 
الطاف الهي و در ســايه توجهات حضرت ولي عصر )عج( تحت 
رهنمودهــاي رهبر معظم انقلاب در تحقق اهداف دولت تدبير و 

اميد، بيش از پيش موفق و مؤيد باشيد.
  همچنين به مناســبت هفته روابط عمومي، رئيس مركز روابط 
 عمومــي واطلاع رســاني و معاون توســعه مديريــت و منابع 
انســاني وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي نيز از مدير روابط 
عمومي اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي اســتان هرمزگان 

تقدير شد.

در پیامی اعلام شد؛
فعالیت صنفی در بستر تلگرام ممنوع است 

  معاون قضایی دادســتان کل کشــور: فعالیت صنفی در بستر 
تلگرام ممنوع و باید فعالیت‌ها به شــبکه‌های اجتماعی داخلی 
منتقل شــود.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، عبدالصمد خرم 
آبادی در پیامی که در کانال خود در پیام رســان سروش منتشر 
کرده، آورده اســت: در جلســه‌ای کــه در معاونت امور فضای 
مجازی دادستانی کل کشور برگزار شده، مقرر شده است که اگر 
واحدهای صنفی به فعالیت صنفی یــا تبلیغاتی در تلگرام ادامه 
دهند، وزارت صنعت و مراجع صنفــی اقدامات قانونی لازم را 

بعمل آورند.
  هفته گذشته جلســه‌ای با حضور نمایندگان مرکز ملی فضای 
مجــازی، مرکز امور اصناف و بازرگانــی وزارت صنعت معدن 
تجارت، مرکز توســعه تجارت الکترونیکی، اتاق اصناف ایران، 
پلیس اماکن ناجا و اتحادیه کسب و کارهای فضای مجازی در 
معاونت امور فضای مجازی دادســتانی کل کشور برگزار شد.در 
این جلسه نحوه اجرای بخشنامه مورخه ۲۲ اسفند ۱۳۹۶ نیروی 
انتظامــی در خصوص »ممنوعیت فعالیــت واحدهای صنفی و 
تجاری کشور در بستر شبکه‌های اجتماعی بیگانه« مورد بحث 
و بررســی قرار گرفت.در جلسه مذکور با تاکید بر اینکه فعالیت 
واحدهای صنفی در بســتر تلگرام موجب ذخیره بخش عمده‌ای 
از داده‌های عظیم )big data( کشــور در ســامانه‌های رایانه‌ای 
خارجی و ســوء استفاده بیگانگان از این داده‌ها خواهد شد و با 
توجه به مجرمانه بودن اقداماتی که موجب دسترسی بیگانگان به 

داده‌های عظیم کشور می‌شوند، مقرر شد:
۱- مســئولان ذیربط در وزارت صنعت معــدن تجارت و اتاق 
اصناف ایران و اتحادیه‌های امور صنفی به همه واحدهای صنفی 
اعم از کســب و کارهای اینترنتی و غیر اینترنتی سراسر کشور 
اعــام و ابلاغ نمایند« از هرگونه فعالیت تبلیغاتی و خدماتی در 
پیام رسان فیلتر شده تلگرام اکیداً خودداری کنند و فعالیت‌های 
خود را به شبکه‌های اجتماعی بومی منتقل کنند .۲- در صورتی 
که واحدهای صنفی پس از اطلاع رســانی به فعالیت صنفی و یا 
تبلیغاتی خود در بستر شبکه اجتماعی تلگرام ادامه دهند، وزارت 
صنعت معدن تجارت و مراجع صنفــی اقدامات قانونی لازم را 

بعمل آورند.

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

رانندگان و سرنشينان خودرو هاي شخصي وعمومي از هرگونه تظاهر و روزه 
 خواري ،آلودگي صوتي، بدپوششي ، سيگار کشيدن و ... پرهيز نموده و موظف 

به رعايت حرمت اين ماه عزيز مي باشند

 مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور با بیان 
این‌که سازمان برنامه و بودجه مبلغ 180 میلیارد تومان 
اعتبار به‌منظور نوســازی ناوگان تاکسیرانی تخصیص 
داده است، گفت: با وصول بدهی‌های معوق شرکت‌های 
خودروســاز، آن‌ها نیــز قول داده‌اند طرح نوســازی 
تاکسی‌های فرســوده را از ابتدای ماه آینده به جریان 

بیاندازند.
   مرتضی ضامنی در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان اینکه 
طرح نوســازی ناوگان تاکسیرانی‌از بهمن ماه سال 94 
آغاز شد، اظهار کرد: تا کنون71 هزار تاکسی فرسوده از 
رده خارج و61 هزار دستگاه تاکسی جدید به متقاضیان 

 واگذار شــده اســت. همچنین برای 10 هزار دستگاه
 تاکسی فرسوده نیز اسقاط بدون جایگزین را انجام شده 

است.
  وی ادامــه داد: علت توقــف دو مرحله‌ای این طرح 
عدم تناسب اعتبارات و انباشــت فرسودگی است. به 
عبارت دیگر اعتباری که گمرک موظف به »کارسازی 
به حساب شرکت خودروســاز« بود متناسب با حجم 
انباشت خودروهای فرســوده نبود و همین امر منجر 
به توقف طرح شــد.مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های 
شهری کشور افزود: با پیگیری‌های اتحادیه تاکسیرانی، 
اعلام شد که سازمان برنامه و بودجه مبلغ 180 میلیارد 

تومان در این حوزه اعتبارتخصیص داده است و با این 
تخصیص اعتبار ایران خــودرو نیز تأیید کرد که 100 
میلیارد تومان بدهی‌ معوق آنها در حال وصول اســت. 
بنابراین شرکت خودروساز قول داد که طرح نوسازی را 
در ابتدای ماه آینده به جریان بیاندازد و این حدود 4هزار 
و 500 نفری که پشت نوبت طرح معطل ماندند می‌توانند 
فرآیند نوســازی تاکسی خود را تکمیل کنند.   وی در 
ادامه صحبت‌هایش به مشخصات تاکسی برلیانس اشاره 
کرد و گفت:برلیانسی که برای این موضوع در نظر گرفته 
شده اســت مدل 320 دنده دستی با قیمت کارخانه‌ای 
حدود 43 میلیون تومان است اما به افرادی که متقاضی 

دریافت خودرو به صورت نقدی باشــند 
مبلغ 20 میلیون ریال تخفیف داده خواهد 
شــد و در غیر این صورت افرادی که از 
تسهیلات تاکسیرانی اســتفاده کنند نرخ 
خودرو این قیمت اســت.ضامنی با اشاره 
به اینکه از آغاز ثبت‌نام تاکسی برلیانس، 
این طرح متقاضیان زیادی داشــته است، 
گفت:یکی از دلایل استقبال خوب از این 
طرح این است که تسهیلات این خودرو 

نیاز به ضامن نــدارد و افراد می‌توانند با ارائه چک نیز 
خودروی خود را دریافت کنند.همچنین در ثبت نام‌ها 

نیز تابع زمان‌بندی و تفاهمی که با شــرکت خودروساز 
منعقد کرده‌ایم، هستیم و انتظارمان این است که تا پایان 

ماه جاری ثبت نام  100 دستگاه  تاکسی انجام شود.

وعده خودروسازها برای نوسازی تاکسی‌ها از خرداد

 مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه از صادرات 
محموله TEU 9 کانتینر یخچالی از طریق این بندر 
به کشور امارات متحده عربی برای نخستین بار خبر 

داد.
   بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل بنادر و 
دریانوردی اســتان هرمزگان، »قاسم عسکری 
نسب« با تشریح جزییات این خبر اظهار داشت: 
در قالب این محموله و با اســتفاده از دو فروند 
شــناور لندینگ کرافت ، میزان 200 تن کالای 
غیرنفتی که عمدتاً شــامل میوه و تره بار بود، به 
بندر دبی در کشــور امارات متحده عربی صادر 
شد.  وی مزیت مهم بندر لنگه را فاصله 67 مایلی 
آن با بنادر دبی و شــارجه برشمرد و گفت: این 
مسیر دریایی به عنوان نزدیکترین فاصله سواحل 
جنوبی ایران با بنادر اصلی کشور امارات متحده 

محســوب می شود.عسکری نسب ضمن اشاره 
به تخصیــص محوطه اختصاصی در بنادر غرب 
هرمزگان برای صادرات کالا به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم تا 
از تمامی ظرفیت های موجود برای رونق بخشی 
به صــادرات کالاهای غیر نفتــی دارای ارزش 

افزوده استفاده کنیم.
  مدیــر اداره بنادر و دریانــوردی بندرلنگه با 
اشــاره به موقعیت اســتراتژیک بندر لنگه در 
زمینــه صادرات و واردات کالا، اظهار داشــت: 
علاوه بر انجام طرح توســعه دریایی و افزایش 
اراضی پسکرانه طی سال های اخیر، تخصیص 
محوطه ویژه نگهداری کانتینرهای خالی ورودی 
و کانتينرهای در انتظار نوبت ارســال و همچنین 
تسهیل شرایط ورود و خروج کانتینر و پهلودهی 

شناورها از دیگر اقدامات انجام شده و در دستور 
کار در این بندر به شــمار می رود که زمینه ساز 
افزایش تبــادلات تجاری ایران با کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس خواهد شــد.  عسکری 
نسب افزود: ایجاد شرایط مناسب برای بارگیری 
انواع کالاهــای معدنی و مصالح ســاختمانی، 
برخــورداری از تجهیــزات مناســب، افزایش 
آبخور اســکله ها تا عمق 5.5 متر در تمام نقاط 
دسترســی حوضچه جهت پذیرش شناورهایی 
 بــا تناژ پنج تــا ده هزار تن و برخــورداری از 
مزیت های گمرکی و بندری و تسهیل و تسریع  در 
ترخیص و تخلیه کالاها دستاوردها و پیامدهای 
مثبتی همچون افزایش اســتقبال صاحبان کالا و 
صادرکننــدگان مواد معدنی و کالاهای غیر نفتی 
برای فعالیت بیشتر در این بندر را به دنبال داشته 

است.وي در پایان خاطرنشان کرد: بندر لنگه و 
بنادر تابعه آن، زیر ساخت های مناسبی در زمینه 
صادرات انواع کالاها از جمله مصالح ساختمانی، 
کانتینرهای یخچالی و کالاهای معدنی داراست و 
آماده خدمات رسانی در زمینه صادرات کالا به 

تجار و سرمایه گذاران است.
  شایان ذکر است، بندر لنگه به عنوان اصلی‌ترین 
بنــدر تجاری منطقه‌ غرب هرمــزگان علاوه ‌بر 
ترانزیــت کالا، فعالیت‌های صادراتی، وارداتی و 
کاپوتاژ را نیز پشتیبانی می‌کند.موقعیت جغرافیایی 
و ترابری دریایی بندرلنگه از یک ســو، آن را به 
بهترین پایانه لجستیکی برای جزایر ایرانی حوزه‌ 
خلیج ‌فارس)ســیری، لاوان، کیش، هندورابی، 
تنب بزرگ و کوچک و ابوموسی( تبدیل نموده 
و از سوی دیگر، داشتن حداقل فاصله دریایی با 
شیخ‌نشین‌های امارات متحده عربی از جمله »دبی 
- شــارجه«، این بندر را از بعد کاهش هزینه ی 
حمل و کاهش استهلاک شناورها از دیگر بنادر 

مشابه متمایز کرده است.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه: 

صادرات کانتینر یخچالی از بندر لنگه به امارات 
یک سد پلکانی و شش دیوار حائل حدفاصل مسیر خط بندرعباس – قطب آباد 

احداث شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه 
خلیج فارس ، رئیس واحد مهندســی ساختمان منطقه خلیج فارس  گفت : 
هرسال با شروع فصل بارش شاهد جاری شدن سیلاب و ایجاد آبرفت ها در 
همجواری خطوط انتقال نفت هستیم که با توجه به افزایش عمق و گسترش 
دره پایین دست خط ، به منظور پیشگیری از حوادث احتمالی و بروز مشکلات 
زیست محیطی ، ایمن سازی خط 26 اینچ با احداث سد پلکانی ودیوارحائل 
در کیلومتر 124 الی ۱۲۸ در دستور كار قرار گرفت.ایرج فرصیاد ادامه داد : 
این خطوط در مسیر خود از مناطق مختلفِ عبور می کنند که هرکدام دارای 
حساســیت خاص و به نوعی نیازمند مراقبت ویژه به منظور پیشــگیری از 
مخاطرات احتمالی  است که شرکت کارهای ضروری را در زمینه ایمن سازی 
انجام می دهد.وی افــزود :  در این عملیات ها حجم خاکبرداری 567 متر 
مکعب ، 618 متر مکعب عملیات سنگی و 47 مترمکعب بتن ریزی بوده است.

ایمن سازی هفت نقطه 
در مسیر خط منطقه خلیج فارس

  دو هزار و 246 فقره انشعاب رایگان در سال گذشته 
به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد اســتان 

هرمزگان واگذارشده است.
    به گزارش سایت خبری کمیته امداد، معاون 
حمایت و ســامت خانواده کمیته امداد استان 
هرمزگان گزارشــی از بهره‌مندی خانوارهای 
تحت حمایت این نهاد از انشــعاب رایگان و 
کمک معیشــتی در ســال 96 ارائه داد.مهرداد 
تاجیــک، معاون حمایت و ســامت خانواده 
کمیته امداد اســتان هرمزگان با اشاره به اینکه 
انشعابات رایگان به‌منظور ارائه خدمات هدفمند 
به توانمندســازی خانوارهای تحت حمایت به 
آن‌ها واگذار می‌شــود گفت: انشعابات رایگان 
در قالب آب، برق، گاز، انشــعابات فاضلاب، 

صدور پروانه ســاختمان و عوارض شهرداری 
به مددجویان ارائه‌شده است.معاون حمایت و 
ســامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان 
بیان کــرد: دو هــزار و 246 فقره انشــعاب 
رایگان در سال گذشــته به مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد استان هرمزگان واگذارشده 
اســت.وی تصریح کرد: از این تعداد انشعاب 
واگذارشــده یک هزار و 197 فقره مربوط به 
برق، 892 فقــره مربوط به آب، 81 فقره گاز، 
76 فقره انشعاب فاضلاب و همچنین 217 فقره 
مربوط به گواهی پروانه ســاختمان و عوارض 

شهرداری بوده است.
  تاجیک با اشــاره به اینکه هم‌اکنون 55 هزار 
و 669 خانوار هرمزگانی تحت حمایت کمیته 

امداد هســتند گفت: یکی از خدمات این نهاد، 
پرداخت مســتمری ماهانه برای رفع بخشی از 
نیازهای معیشــتی خانوارهای تحت حمایت 

است.
  وی بابیان اینکه پرداخت کمک‌های معیشتی 
و حمایتی کمیته امداد بــه مددجویان نیازمند 
تحت حمایت باعث رفع بخشــی از مشکلات 
مالــی و همچنین ارتقای ســطح زندگی آن‌ها 
در عرصه‌های مختلف می‌شــود تصریح کرد: 
38 میلیــارد تومان کمک‌معیشــت در ســال 
96 به مددجویان تحــت حمایت کمیته امداد 
و  است.معاون حمایت  پرداخت‌شده  هرمزگان 
ســامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: راهبرد اصلی کمیته امداد در 
حوزه توانمندسازی ایجاد فرهنگ کار و تلاش 
و رفع بیکاری در بیــن خانوار تحت حمایت 
اســت که باید همه دستگاه‌های اجرایی به امر 
محرومیت‌زدایی در استان توجه بیشتری داشته 

باشند.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد هرمزگان خبر داد

بهره‌مندی 2 هزار خانوار  از انشعابات رایگان 

    کارفرمایــان واجد شــرایط تا دهم تیر مــاه مهلت دارند 
درخواســت خود را برای استفاده از مزایای بخشودگی جرائم 
بیمه ای به شعب تامین اجتماعی ارائه تا شعب نسبت به بررسی 

آنها اقدام کنند. 
   بخشــودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان خوش حساب از 
سوی سازمان تامین اجتماعی در تمامی شعب این سازمان در 
کشــور در حال اجرا است و کارفرمایان محترم می توانند از 
مزایای این طرح برخوردار شوند.به گزارش عصرایران به نقل 
از سازمان تامین اجتماعی، کارفرمایان واجد شرایط تا دهم 
تیر ماه مهلت دارند درخواست خود را برای استفاده از مزایای 
بخشــودگی جرائم بیمه ای به شعب تامین اجتماعی ارائه تا 
شعب نسبت به بررسی آنها اقدام کنند.تمامی کارفرمایانی که 

به این ســازمان بدهی دارند می توانند دلایل بحران خود را 
که منجر به عدم پرداخت حق بیمه به این ســازمان شده و به 
تایید وزارت صنعت، معــدن، بازرگانی و یا فرمانداری ها و 
اســتانداری ها رسیده است را به شعب تامین اجتماعی ارائه 

کنند.
  طرح بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان خوش حساب 
شــامل کارفرمایان کارگاههای معدنی، تولیدی، خدماتی و 
صنعتی و اشــخاص حقیقی و حقوقی است.بدهی های تا ٥ 
میلیارد ریال کارفرمایان توسط شعب تامین اجتماعی بررسی 
می شــود و بدهی های تا ٢٠ میلیارد ریال به وســیله ستاد 
ادارات کل استان ها و بیش از ٢٠ میلیارد ریال توسط ستاد 

مرکزی این سازمان مورد بررسی قرار می گیرد.

اجرای طرح بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان 

   رئیس مرکز ســنجش آموزش و پرورش با بیان اینکه 
هنوز برای کنکور ۹۸ تصمیمی گرفته نشده است، گفت: 
ما قانونی به اسم حذف کنکور در کشور نداریم و اصلا این 

موضوع مطرح نیست.
   عبدالرسول عمادی رئیس مرکز سنجش آموزش و 

پرورش در گفتگو با مهر، درباره آخرین خبرها از کنکور 
۹۸ گفت: هنوز برای کنکور ۹۸ تصمیمی گرفته نشــده 
است. البته قرار است جلسه  کارگروه سنجش و پذیرش 
دانشجو  برگزار شود که بعد از آن نتیجه به شورای اصلی 
سنجش و پذیرش می رود و درباره کنکور ۹۸ تصمیم 
گیری می شود.وی درباره آمادگی ها برای حذف کنکور 

و اینکه آیا زمانی این اتفــاق رخ می دهد بیان کرد: ما 
قانونی به اسم حذف کنکور در کشور نداریم و اصلا این 
موضوع مطرح نیست. این بحث رسانه ها درباره حذف 
کنکور کمی انحراف دارد. ما بحثمان درباره سهمی است 
که نمره نهایی و سوابق تحصیلی و نمره کنکور در کنار 
هم باید داشته باشند. رئیس مرکز سنجش تصریح کرد: 

من فکر می کنم برای برخی رشــته محل ها و صندلی 
های دانشــگاه به جز نمره امتحــان نهایی باید روش 
دیگری برای پذیرش باشد که ما کنکور را داریم.عمادی 
همچنین درباره میزان سلامت نمرات امتحان نهایی نیز 
اظهار کرد: نمره ها بلافاصله بعد از تصحیح وارد سامانه 
 می شــود و هیچ نمره ای قابل دستکاری نیست. روی

 برگه ها هم نمی توانــد تخلفی صورت بگیرد چرا که 
سربرگ ها کنده می شود. 

  ضمن اینکه اگر مصححی اشــتباهی کرده باشــد در 
تصحیح دوم آن مساله رفع می شــود.وی در پاسخ به 
این ســوال که برای طراحی امتحانــات نهایی با توجه 
به گستردگی کشــور و برخوردار بودن و  نبودن برخی 
 شــهرها و روســتاها از امکانات کافی، چگونه عمل 
می شــود که عدالت رعایت شود، گفت: طراحان سوال 
امتحان نهایی میانگینی از یادگیری دانش آموزان را ملاک 
قرار می دهند. برای همین است که در برخی جاها میانگین 
نمرات ۱۷ است و در برخی جاها زیر ۱۰ هم می رسد. 

بنابراین سوالات در حد متوسط یادگیری کشوری است.
رئیس مرکز ســنجش همچنین در پاسخ به این پرسش 
که چگونه این میانگین به دســت می آید نیز بیان کرد: 
طراحان سوالات امتحان نهایی انسان های مجربی هستند 
که ۱۵ سوال است محتوای آن کتاب را درس می دهند 
و با اصول طراحی سوال نیز آشنا هستند. ببینید طراحی 
سوال های کنکور چون خود کنکور غربالگر است برای 
یک مسابقه طراحی می شود و رقابت در نظر گرفته می 
شود. اما ماهیت طراحی سوال امتحان نهایی فرق دارد و 
میانگین یادگیری دانش آموزان کشور سنجیده می شود 

و ملاک کتاب است.

رئیس مرکز سنجش:

قانونی به نام حذف کنکور نداریم

   یک مقام مســئول وزارت جهاد کشــاورزی از 
مردم خواســت قارچ خوراکی مورد نیاز خود را از 
فروشگاه ها و مراکز معتبر و در قالب بسته بندی های 

لیبل دار خریداری کنند.
  به گزارش مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، 
غلامرضــا تقوی مدیــر کل امــور گلخانه‌ها، 
گیاهــان دارویی و قارچ معاونــت امور باغبانی 
 ضمن تاکید بر ســالم بودن قارچ های خوراکی 
واحدهای تولیدی مجوزدار کشــور اعلام کرد: 
مسمومیت های انسانی که اخیرا با مصرف قارچ 

در بعضی از استان های کشور رخ داده، در نتیجه 
مصرف قارچ هایی است که به طور فصلی توسط 
برخی افــراد بومی از منابع طبیعی و عرصه های 

جنگلی برداشت می شود.
   وی افزود: تشــخیص سمی یا غیر سمی بودن 
قارچ های »خود رو« در عرصه های منابع طبیعی 
کار مشکلی اســت و نیاز به آزمایشگاه دارد؛ از 
 این رو توصیه می‌شود مصرف کنندگان از خرید

 قارچ های فله ای بی نام و نشــان و از دســت 
فروشــان خودداری کنند.وی با بیان این که ۹۰۰ 

واحد تولید قــارچ خوراکــی دارای مجوز در 
کشــور فعال و هزاران نفر در این عرصه مشغول 
کار هســتند، اظهار داشت:وقتی در کشور چنین 
ظرفیتی برای تولید ســالم این مــاده خوراکی 
 وجود دارد، مصرف کنندگان نباید ریسک خرید 
قارچ های برداشت شده از عرصه های جنگلی و 
منابع طبیعی را بپذیرند، زیرا احتمال سمی بودن آن 
بالا است.تقوی تصریح کرد: سالانه در کشور ۱۵۰ 
هزار تن تولید قارچ داریم و سرانه مصرف نیز یک 
کیلوگرم است و از این رو کمبودی در زمینه تولید 

این محصول وجود ندارد.وی جمع آوری قارچ از 
عرصه های منابع طبیعی را اساسا نادرست دانست 
و گفت: برای جلوگیری از برداشت های غیرمجاز 
قارچ از عرصه های منابع طبیعی که معمولا برای 
امرار معاش انجام می شود، در طرح توسعه اشتغال 
روستایی، تسهیلاتی برای تولید قارچ خوراکی در 
چارچوب تولیدات گلخانــه‌ای و قارچ در نظر 
گرفته شده و این افراد می‌توانند با رعایت شرایط 
و یا در قالب تشکل ها از این تسهیلات استفاده 
کنند.مدیر کل دفتر امور گلخانه، گیاهان دارویی و 
قارچ معاونت امور باغبانی، شناسایی و آموزش 
واحد های تولیدی بدون مجوز را از دیگر اقدامات 
برای کاهش برداشت قارچ از عرصه های منابع 

طبیعی عنوان کرد.

وزارت جهاد کشاورزی: 

قارچ را فقط از مراکز معتبر خریداری کنید 
 مدیــر روابط عمومی پارک علم و فناوری هرمزگان لوح زرین روابط عمومی برتر 

هرمزگان را دریافت کرد.
   به گــزارش روابط عمومی پارک علم و فنــاوری هرمزگان، هرمزگان 
بــا برگزاری مراســم روز ارتباطــات و روابط عمومــی، خلیل درخورد 
مدیــر روابط عمومی پــارک علم و فناوری هرمزگان لــوح زرین روابط 
 عمومی برتر را از دســت اســتاندار هرمزگان دریافت کرد.این لوح پس از

  ارزیابــی های صورت گرفته از ســوی دبیرخانه همایش و بر اســاس 
 شاخص های اعلام شده صورت گرفت که پارک علم و فناوری هرمزگان با 

کسب امتیاز لازم عنوان برتر روابط عمومی های استان را به دست آورد.

دریافت لوح زرین روابط عمومی ها توسط 
پارک علم و فناوری

مقوله تبلیغات، مقوله ای اســت که به 
لحاظ لفظ با آن آشنایی داریم، سخنی 
هم هست که می گوید: تبلیغات سلاح 
خیلی برنده ای است و هرکس مجهز به 
این سلاح باشد قطعا در صحنه توفیق 

بیشتری خواهد داشت.
 به طور کلی می تــوان گفت: تبلیغات 
ابزاری اســت که روابــط عمومی ها از 
 آن بهــره می گیرند و برای اســتفاده و 
بهره مندی از آن باید این ابزار را بشناسند 
و طریقــه اســتفاده آن را بدانند. روابط 
عمومی مدون و برنامه ریزی شده یکی 
از ابزارهای قوی مدیریت افکار اســت، 

روابط عمومی به عنوان اصلی ترین حلقه 
ارتباط بین مدیران و کارکنان، مسئولیت 
خطیری در فرآیند دسترســی مدیران و 
دارند.بدون شک  کارکنان  افکار جمعی 
روابط عمومی به عنــوان یک »فن« و 
»هنر« نقش بسزایی در برقراری و تسهیل 
ارتباط دوســویه بین مدیران سازمان و 
کارکنان دارد، به طوری که امروزه کمتر 
ســازمانی را می توان یافت که خود را 
بی نیاز از روابط عمومی بداند و در عین 
حال موفقیت های چشــمگیری را در 
زمینه های مورد نظر و تحقق اهداف از 
پیش تعیین شده به دست آورده باشد. اگر 

در رأس ایــن حوزه مدیری لایق، متین 
و کارآمد وجود داشته باشد، می تواند با 
به کار گماری کارگزارانی با مهارت در 
این موضوعات منشأ اثر در جهت تحقق 

اهداف سازمانی باشند.

پیوند تبلیغات و روابط عمومی 
حسین تشکر / روابط عمومی شرکت سیمان هرمزگان

  طرح بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان خوش حساب شامل کارفرمایان کارگاههای 
معدنی، تولیدی، خدماتی و صنعتی و اشخاص حقیقی و حقوقی است

  
بندرعباس  سیدمظفر)ع(  امامزاده  حرم 
 در ماه مبارک رمضان امسال نیز همچون 
سال های گذشته به قطب ترتیل خوانی 
قرآن کریم تبدیل شــده اســت . روزه 
داران ماه صیام بعد از نماز ظهروعصرهر 
روز در این مراســم شرکت می کنند که 
 بطور مستقیم این برنامه از سیمای مرکز 

خلیج فارس پخش می شود.
    این مراســم معنوی در چندســال اخیربا 
استقبال زیادی مواجه شده است و نظیرچنین 
مراسماتی در ســایربقاع متبرکه ومساجدهم 

برگزارمی شود.

مراسم ترتیل خوانی قران کریم در بقاع متبرکه 
و مساجد می تواند از محل نیت واقفان برگزار 
شود که این مراسم ترتیل خوانی در بندرعباس 

نیز از همین محل برگزار می شود.
  البته انتظار مــی رود که مباحث مربوط به 
قرآن منحصربه ماه مبارک رمضان نباشد و در 
سایر ایام سال چنین برنامه هایی و بخصوص 
در بخش آموزش برگزار شود؛ زیرا در حال 
حاضر در بخش آموزش قرآن در اســتان با 
مشــکلات جدی مواجهیــم و والدین برای 
آموزش قرآن به فرزندانشان گلایه هایی دارند 
و به راحتی نمی توانند مراکز قرآن آموزی را 
بیابند. از طرفــی دیگر مقام معظم رهبری بر 
تبدیل بقاع متبرکه به قطب های فرهنگی هر 

منطقه تاکیدات فراوانی دارند که در این بخش 
هم انتظار می رود برنامه های آموزش قرآنی 
در راس برنامه های فرهنگی در بقاع متبرکه 
قرار گیرد.  درحالیکــه مقام عظمای ولایت 
چندسال قبل برنامه تربیت ده میلیون حافظ 
قرآن کریم در کشوررا اعلام فرمودند و سهم 
هر استان هم مشخص گردید، اما در هرمزگان 
بنظرمی رســد تا رســیدن با این هدف علی 
 رغم وجــود ظرفیت در بخش های مختلف، 
فاصله بســیاری است و دوســتداران اهل 
 بیت عصمــت وطهــارت)ع( از متولیان این 
بخش انتظار دارند حمایــت های لازم را از 
برنامه های آموزشی قرآن کریم و موسسات 

قرآن داشته باشند.

ترتیل خوانی قرآن کریم در حرم امامزاده سیدمظفر)ع(
علی زارعی / دریا 

مفقودی

پلاک  ماهی به شماره15-م168 ق - 2266 
مربوط به شناور قایق صیادی به شماره ثبت 

3/2639 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد
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حسین کنعانی پایه اول پرهام محمودی   پایه اول 

دانیال ناصریان  پایه اول 

محمد طاها ترک پایه اول 

امیر حسین خارکش  پایه اول 

امیرعباس پیل علی  پایه اول 

مبین بهرامی پایه اول 

امیرعلی اسدالهی   پایه اول 

امیرطاها فایض پور پایه اول 

ساتیار سلیم پور  پایه اول آرمین طلائی  پایه اول آروین آئینی  پایه اول امیرعلی ایزدی پور   پایه اول امیر محمد دلخانی  پایه اول سهیل عبدالرضایی   پایه اول 

کیان سلامی  پایه اول ایلیا سلطانی نژاد  پایه اول ارشام هاشمی پور   پایه اول پارسا شایان شریف  پایه اول رهام خیاطی پایه اول امیررضا عسکری  پایه اول طاها کبیری   پایه اول 

محمد طاها بنارویی  پایه اول امیرعلی غلامی   پایه اول اهورا قریشی  پایه اول علی دهقانی   پایه اول پرهام غیاثی   پایه اول علی فیصلی پایه اول امیرعلی ترکی  پایه اول 

حسین محمدپور افشار  پایه اول سپهر گودرزی  پایه اول جاوید شاهین زاده  پایه اول امیرارسلان شعبانی  پایه اول امیرعلی رشنو   پایه اول محمد متین متصدی   پایه اول ایلیا صفت زاده   پایه اول 

علی افشار  پایه اول پارسا دریایی   پایه اول محمد زمان حیدری   پایه اول امیرمحمد ارونقی   پایه اول محمود جعفری  پایه اول حسین عسکری  پایه اول محسن سالاری پور  پایه اول 

آریا دبیری نیا پایه دوم سبحان باغبان پایه دوم سید سروش حسینی  پایه دوم حسین فولادی پایه دوم سید کسری جلیلی پایه دوم آرمان احمدزاده  پایه دوم ابوالفضل باقار  پایه اول 

پرهام ولی زاده   پایه اول  کوروش کمالی  پایه اول  صنعان ارزانی  پایه اول  هیراد زارعی  پایه اول  محمدپارسا شهابی پور  پایه اول  عدنان ایران پور   پایه اول  بردیا عباس نژاد   پایه اول 

امیرعلی زارعی   پایه اول مهدی حسین پور   پایه اول امیرپارسا زارعی پایه اول رهام شیعه  پایه اول سینا عالی زاده  پایه اول مبین بهرامی سعادت آبادی  پایه اول مهدی معزز پایه اول 
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پرشان همیانی پایه دوم مهدی یار نیک مهر پایه دوم 

سپهر زارعیان پایه دوم 

آرتین کبابی پایه دوم 

علی رضا علی پور پایه دوم  

احسان جمیلی  پایه دوم 

امیر مهدی شهبازی پایه دوم 

امیررضا سی سی پور پایه سوم

سبحان بشیری پایه سوم 

امیرعلی رستم پایه دوم امیرمحمد رستم  پایه دوم رامتین رنجبر پایه دوم علیرضا سالاری پایه دوم آدرین دریسی پایه دوم محمد طاها زیارتی  پایه دوم 

آرشان کرامتی پایه دوم سبحان کمالی پایه دوم امیرعلی رجبی پایه دوم سبحان اقتدار بختیاری پایه دوم محمد طاها هاشمی پور پایه دوم ارسطو جعفری پایه دوم محمد حسین توکلی پایه دوم 

محمد صدرا جعفری پایه دوم رهام بحرینی پایه دوم پرهام زند پایه دوم مانی نریمانی پایه دوم طاها برزو پایه دوم شاهرخ شاقول پایه دوم آرین جعفری  پایه دوم 

محمد پارسا رمضانی نژاد پایه دوم علی ستوده پایه دوم آرشام آرمان پایه دوم محمد امین شهسواری  پایه دوم علی اصغر قلعه مینابی  پایه دوم حجت دستان پایه دوم مارتیا جعفری پایه دوم 

سید امیرمحمد موسوی  پایه دوم ماهان کریمی پایه دوم امیرعلی رضائی پایه دوم امیرمحمد رضائی  پایه دوم دانیال گلانی  پایه دوم طاها ملاحی  پایه دوم سالار دخائی پایه دوم 

کیاوش کریمی پایه سومبردیا بهمنیان پایه سوم امیررضا بیدارلرد پایه سومیاسین میراشکالی پایه سومعلیرضا سالاری پایه سوممحمد مهدی کرمی پایه سوماهورا شفاعی پایه سوم

علی کریمی پایه سوم فرشاد عبداللهی نیا پایه سوم  امیرعلی پرویز زاده پایه سوم محمد مهدی پروهان پایه سوم امیرعلی درویشی پایه سوم رضا عدلی پایه سوم علی علمدار پایه سوم

امیررضا شهبازی پایه سومامیر محمد ساجد پایه سومعلی خوارزمی پایه سومامیر حسین سالمی پایه سومآرش رزقی پایه سوم امیرعلی زارعی پایه دوم سینا سالارپور پایه دوم 



شما می توانید با وارد کردن  
  نظرات خود را به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید 

و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 
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میکائیل روشناس پایه سوممحمد رضا صادقی پایه سوم

بشیری پایه سوم

محمد پی سخن پایه سوم

آریا اسدی پایه سومسروش علیشاهی پایه سوممهدی خورگویی پایه سومسید محمد سید الحسینی پایه سوممحمد طاها قنبری پور پایه سومامیرمحمد زاهری پایه سوم

امیرمحمد خورانی پایه سومپارسا عظیمی پایه سومماهان مهرفرد پایه سومابوالفضل جاودان پایه سوماحسان افساء پایه سومامیرمحمد جمالی پایه سومابوالفضل شهابی پایه سوم

محمد جواد بناوند پایه سومکوروش کلهر پایه سوم

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
برابر آراء هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم ومالک وصاحبان حقوق مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهدشد.1- اسماعیل کمالی  فرزند محمد بشماره ملی 3459124776 صادره ازقشم درششدانگ عرصه دوقطعه باغ به مساحت 4000 مترمربع برابرسند شماره 24972-
1351/9/25 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شش رفسنجان واقع درکاروان خریداری ازمالک رسمی خانم مریم تاب فرزند یوسف برابررای شماره 1396/12/13-139660323056000388

2-  آقای احمد شبو فرزند محمد بشماره ملی 3459197080 صادره از قشم درششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 1000 مترمربع برابر سند شماره 25057-1351/9/25 تنظیمی دفتراسناد رسمی شش رفسنجان 
واقع درخالدین خریداری ازمالکان رسمی آقایان حسن و علی خورسند برابر رای شماره 139760323056000026-1397/01/30  )م/الف 97/176(

انتشارنوبت اول : 97/2/31     انتشارنوبت دوم : 97/3/19 
 عزیز بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
برابر آراء هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم ومالکان و صاحبان حقوق مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.
1- آقای احمد نیکو فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 972 وشماره ملی 3459250399 صادره ازقشم درششدانگ عرصه شش قطعه زمین زراعی ویک قطعه باغ به مساحت 5500 مترمربع برابر سند شماره 24207-

1351/9/22 تنظیمی دفتراسنادرسمی شش رفسنجان واقع در رمکان خریداری ازمالک رسمی ابراهیم نیکو برابر رای شماره 139660323056000395 - 1396/12/14 
2- آقای عبدالقادر باقرزاده رمکانی فرزند محمد بشماره شناسنامه 195 کدملی 3459701791 صادره ازقشم درششدانگ عرصه یک قطعه زمین زراعی و ششدانگ عرصه یک قطعه باغ جمعا به مساحت 5500 مترمربع 

برابر سند شماره 24217-1351/9/22 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شش رفسنجان واقع دررمکان خریداری ازمالک رسمی محمد باقرزاده سوزائی برابر رای شماره 139660323056000387-1396/12/13
3- آقای احمد نیکو فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 972 وشماره ملی 3459250399 درششدانگ عرصه پنج قطعه زمین زراعی به مساحت 2500 مترمربع برابر سندشماره 24206-1351/9/22 تنظیمی دفتراسنادرسمی شش رفسنجان واقع دررمکان 

خریداری از مالک رسمی آقای محمد نیکو برابر رای شماره 139660323056000393-1396/12/14 )م/الف 97/17(
انتشارنوبت اول : 97/2/31   انتشارنوبت دوم : 97/3/19 

 عزیز بهرامی -  رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

با تقدیر و تشکر از پورسبزعلی مدیر دبستان، سمیه گردی تختی معاون آموزشی
 لیلا کیانی نژاد معاون پرورشی، مریم عرفی مربی بهداشت، موسی عسکری زاده معاون اجرایی

مریم خادم زاده آموزگار پایه اول، فاطمه حاجی پور آموزگار پایه اول
 توران نمردی آموزگار پایه اول، فرزانه پاسلاری آموزگار پایه دوم

مریم بهمنی آموزگار پایه دوم، لیلا بامروت آموزگار پایه دوم
 خدیجه دانشوری آموزگار پایه سوم، زهره زهادت آموزگار پایه سوم

 الهام خسروی آموزگار پایه سوم، اکبر یوسف زاده مربی ورزش
 هادی جشانپور مربی ورزش ، مریم آبیاری رابط ، سلیمه فتحی مربی ورزش 

 حوا رنجبری خدمات  

  روابط عمومی اداره کلبا مصرف دو وعده ماهي و میگو  در هفته در  تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشيد
 شیلات هرمزگان

آگهی مرحله دوم تجدید مناقصه  
احداث پروژه دانشگاه آزاد اسلامی واحد  بندرعباس

1.مناقصه گذار: دانشگاه آزاد اسلامي واحد بندرعباس به آدرس: بندرعباس، چهار راه نخل ناخدا، 
خيابان دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامي واحد بندرعباس

2.موضوع مناقصه : احداث پروژه 6878 مترمربعی مروارید   دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس 
3.مبلــغ  و نوع تضمين: دو میلیــارد و پانصد میلیون ريال واريز نقدي به شــماره حســاب 

0105936132008 بانك ملي يا ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل سه ماه.
4.قيمت فروش اسناد : پانصد هزار ريال از طريق واريز به شماره حساب 0105936132008 

بانك ملي.
5.مهلت فروش و عودت اسناد 10روزکاری  از تاريخ انتشار آگهي می باشد .

6.محل دريافت اوراق :  طبقه ششم ساختمان مركزي _ اداره حقوقي _ تلفن076-33665514  
و تسليم پاكات : دبيرخانه طبقه همكف ساختمان مركزي

7. هزينه درج آگهي بعهده برنده مناقصه مي باشد.
8. مناقصه گذار در رد و قبول پيشنهادات اختيار كامل دارد.

9. شركت بايد داراي حداقل رتبه 3 ابنیه و 5 تاسیسات   بخش پیمانکاری  از معاونت  برنامه ریزی 
و نظارت  راهبردی  ریاست جمهوری را دارا باشد
10. ساير شرايط مطابق اسناد مناقصه مي باشد.

11. محل انجام موضوع مناقصه دانشگاه آزاد اسلامي واحد بندرعباس مي باشد.
12. جهت  هماهنگی برای بازدیداز محل انجام کار  و اخذ توضيح بيشتر در طول مدت آگهی ، به 
حوزه معاونت عمرانی  این دانشگاه،  مراجعه شود در غير اينصورت جهل به موضوع رافع مسئوليت 

شركت كننده نخواهد بود.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس 

ری شماره 536 ن  سند واگذا آگهی فقدا
آقای مجید احمدی نیری با ارائه استشهاد محلی و اعلام فقدان یک جلد سند واگذاری شماره 536 بشماره مسلسل 000535 مربوط به ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 32/37 مترمربع واقع در قشم تجاری ستاره طبقه 
همکف هم سطح با خیابان امامقلی خان قطعه 1103 جزئی از پلاک اصلی 1939 ، تقاضای صدور سند واگذاری المثنی را نموده است. لذا بدینوسیله اعلام می نماید هرکس نسبت به ملک فوق الذکر معامله ای کرده باشد 
و یا مدعی وجود سند مزبور نزد خود می باشد ظرف ده روز از انتشار این آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را تسلیم نماید. بدیهی است اگر در مهلت مقرر اعتراضی و اصل و یا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری 

المثنی صادر و تسلیم متقاضی می گردد و سند واگذاری شماره 536 مسلسل 000535 که مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. ) م- الف 96/179( 
انتشارنوبت اول : 97/2/20   انتشار نوبت دوم : 97/2/31 

رویا زاهدنیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

اطلاع رسانی 
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دوشنبه 31 اردیبهشت 1397

5 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2764

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

فروردین :
امروز اتفاقات زیادی در اطراف تان در جریان است، به 
همین دلیل بسیار هیجان زده هستید. به نظر می رسد که 
 احساس سرزندگی می کنید و همه چیز همان طور که 
دل تان می خواهد پیش می رود. از این که می بینید می توانید همه ی 
کارها را به بهترین شکل به انجام برسانید متعجب شده اید. اما حواس تان 
باشد که حتی در اوج شلوغی هم باید کمی استراحت کنید و از زیبایی 

های اطراف تان لذت ببرید. 
  اردیبهشت :

امروز ممکن است عصبانی شوید، زیرا متوجه خواهید شد 
که قبل از شروع یک کار جدید باید اول همه ی کارهای 
نیمه تمام گذشته را به سرانجام برسانید. این درحالی است که دیگران همه 
به شما تکیه کرده اند و انتظار دارند که تعهدات تان را نادیده نگیرید. یک 
نفس عمیق بکشید و آستین ها را بالا بزنید. فقط کافی است تا زمانی که 
انجام کارهای نیمه تمام به پایان نرسیده است به کسی وعده ی جدید 

ندهید. کمی تمرکز و پشتکار کلید حل مشکلات شماست.
    خرداد :

در صورتــی می توانید به تحقق آرزوهای تان دســت 
پیدا کنید که این دو نکته را فراموش نکنید: ۱. حتی اگر 
احساس می کنید که آرزوهای تان دست یافتنی هستند، 
باید بدانید که تحقق آن ها به همین سادگی ها امکان پذیر 
نیست. ۲. بعضی چیزها بهتر است اصلًا اتفاق نیفتند، زیرا وقتی تحقق 

یافتند احساس خوشایندی به شما دست نخواهد داد.
 تیر :

امروز انرژی های عجیب و غریبی را در اطراف تان حس 
 می کنید، اما نمی توانید دلیل شــان را پیدا کنید. به نظر 
 می رســد این انــرژی ها خبری را از آینــده برای تان 
آورده اند، اما متأسفانه قابل فهم نیستند. برای این که معنی این پیام ها 
را درک کنید خودتان را به زحمت نیندازید. فقط به آن ها گوش کنید و 

ذهن تان را زیاد درگیر نکنید.
  مرداد :

از نظر روابــط اجتماعی به نظر می رســد که هفته ی 
پرمشغله ای را پیش رو دارید و گفت و گوهای هیجان 
انگیزی انتظارتان را می کشند. اگرچه این خبر خوشایندی 
 برای شماســت، اما باید بیش از پیش به روابطی که دارید دقت کنید. 
حواس تان باشد که هیچ چیزی را با صورت ظاهر نپذیرید، به ویژه اگر 
موضوع عشقی باشد. سعی کنید از این روابط و گفت و گوها استفاده کنید 

تا مسیر درست زندگی را تشخیص دهید.
  شهریور :

به نظر می رســد که برای تجسم زندگی دلخواه تان به فکر 
و خیال پناه برده اید. ممکن اســت بــا این کار خودتان را 
به سادگی گول بزنید، اما مطمئن باشید که دیگران باورتان 
 نخواهند کرد. ســعی کنید بــه واقعیت های زندگی تــان توجه کنید و 
اولویت هایی را که دارید براساس اهداف تان تنظیم کنید. حتی اگر لازم شد 
بهتر است به خاطر سلامتی خودتان هم که شده بعضی از رفتارهای تان را 

تغییر دهید. شک نکنید که به این ترتیب شادتر خواهید زیست.
 مهر :

به نظر می رسد که ابرهای مه آلود کنار رفته اند و اکنون 
می توانید قابلیت های پنهان و نامشخص آینده ی خود را 
ببینید. با این که هنوز مشکلات بسیاری پیش پای تان قرار 
دارند، ممکن است فکر کنید که همه چیز خوب و مثبت پیش می رود. 
اهداف بلند مدت تان را از نظر دور نکنید و تا می توانید برای رسیدن به 
آن ها تلاش کنید. افکارتان مسیر موفقیت را به شما نشان می دهند، اما 

باید برای حرکت در مسیر برنامه ریزی کنید.
 آبان :

همه چیز کمی آشفته به نظر می رسد، اما باید صبوری به 
خرج دهید. ممکن است یک ندای درونی به شما بگوید 
که درحال از دست دادن فرصت مهمی هستید. اما بدانید 
که موفقیت یا شکست به خودتان بستگی دارد. میانه ی مسیر را بگیرید 
و سعی کنید از همین لحظه ای که در آن هستید نهایت استفاده را ببرید. 
البتــه فراموش نکنید که در کنار همه ی این ها باید به وظایف تان هم 

عمل کنید.
   آذر :

به نظر می رســد که تلاش می کنید تا آینده ی خود را 
طوری رقم بزنید که با اهــداف بلند مدت تان در تضاد 
نباشد. اما ممکن است هنوز این آمادگی را نداشته باشید که 
به دیگران بگویید واقعاً چه چیزی در زندگی برای تان مهم است. همیشه 
وقتی با کسی حرف می زنید سعی می کنید تا امنیت احساسی خود را 
حفــظ کنید. امروز هم همین رویه را ادامه دهید، فقط کمی دقت تان را 

بیشتر کنید تا تصمیمات هوشمندانه تری اتخاذ کنید.
  دی :

تا همین چند وقــت پیش همه چیز خیلی خوب پیش 
می رفت، اما امروز به نظر می رسد که کارها به هم گره 
خورده اند. حواس تان باشد که منفی نگری مشکلی را 
حل نخواهد کرد، اما اگر کمی واقع نگری خود را افزایش 
دهید همه چیز بهتر خواهد شــد. برای این که درک بهتری از موقعیت 
داشته باشید باید از دیگران هم نظرخواهی کنید. از مشورت های خوب 

بهره بگیرید تا بتوانید انتخاب های بهتری داشته باشید.
 بهمن :

به نظر می رســد که دیگران منظورتان را اشتباه فهمیده 
اند و اکنون بسیار ناراحت هستید. هرچه بیشتر سعی می 
کنید وضعیت را درست کنید، بیشتر به خرابی ها دامن می 
زنید. بدانید که کلید حل این مشکل در دنیای خارج نیست، شاید بهتر 
باشــد که رویکرد خودتان را تغییر دهید. وقتی رویه ی خود را تغییر 

دهید همه چیز خود به خود عوض خواهد شد.
 اسفند : 

آدمی نیســتید که وقتی کتابی در دست می گیرد دزدکی 
آخرین صفحه را بخواند، همیشه ترجیح می دهید به ترتیب 
صفحات پیش بروید و خودتان پایان ماجرا را حدس بزنید. 
اما الآن همه چیز فرق می کند، باید تصمیم بگیرید که می خواهید کدام 
صفحه ی زندگی را ورق بزنید و دیگر غصه ی چیزهای از دست رفته 
را نخورید. اگر اتفاقات غیرقابل پیش بینی در زندگی تان رخ داد نگران 
نشوید، زیرا اکنون نمی توانند مانع مسیری شوند که در پیش گرفته اید.
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 اذان مغرب۲۰:۲۶:۰۶ اذان مغرب اذان مغرب

شهروند عزيز ! شهر ايمن نياز به شهروند قانونمند دارد ، بياييد با رعايت مقررات راهنمايي و رانندگي شهر خود را ايمن سازيم

آگهی مزایده اموال غیرمنقول ) اسناد رهنی( 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 8800061 شش دانگ یک باب خانه به مساحت 382 مترمربع دارای پلاک 
3980/854 واقع در کوی حسین آباد بندرلنگه به شماره ثبت 3468 دفتر 21 صفحه 352سند مالکیت صادر و 
مع الواسطه به آقای جواد ربیعی )راهن( منتقل شده است، وبدهکار پرونده شرکت دریا دلان ساحل می باشد 
و طبق سند رهنی شماره 72265 مورخه 85/9/14 دفترخانه 15 بندرلنگه در قبال مبلغ742283000 ریال رهن 
بانک ملی بندرلنگه قرار گرفته وطبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 515600000ریال ارزیابی شده وپلاک فوق 
دارای 200 متر مربع اعیانی در یک طبقه به مشخصات کف موزائیک درب و پنجره آهنی سقف تیر چوبی و 
 دیوار باربر و بلوکی وآشپزخانه وسرویس بهداشتی کاشی و سرامیک وسفیدکاری و  دارای انشعابات عرفیه 
می باشــد پلاک فوق از ســاعت 9صبح الی 12 ظهر مورخ 97/03/22 در اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه 
از طریق مزایده به فروش می رسد و مزایده از مبلغ 515600000 شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 

فروخته می شود . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد، به برنده مزایده مسترد خواهد شد . نیم عشر و 
حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد 

شد .-32م/الف-تاریخ انتشار : 97/2/31
صادق خواجه بهرامی- رئیس اداره  ثبت اسناد بندرلنگه

آگهی  حصروراثت
باســتناد پرونده کلاسه 22/97 ش ح آقای صدیق شهبازی مبادرت به تقدیم دادخواست انحصار وراثت 
نموده و در دادخواست چنین شد ذکر گردید شادوران محمد شهبازی فرزند رضا درتاریخ 97/1/25 در 
اقامتگاه دائمی خود شــهر) سرگز احمدی( دارفانی را وداع نموده وورثه حین الفوت آن مرحوم عبارتند 
از: 1-آمنه شهبازی احمدی فرزند علی بشناسنامه شماره 13 صادره ا ز حاجی آباد متولد 1323/3/5 مادر 

متوفی.2-منیژه عالیپور احمدی فرزند ابراهیم بشناسنامه شماره 455 صادره از حاجی آباد  همسرمتوفی.
3-حاتم شهبازی بشناسنامه شــماره 3470046867.  4-صدیق شهبازی بشناسنامه ملی 3470081311   
5-مهدی شهبازی بشناسنامه شماره 3470182957    6-رضا شهبازی بشناسنامه شماره3470250359 
.همگی شهبازی ) پسران متوفی(.7-صالحه شهبازی بشناسنامه شماره 3470139849 شهرت شهبازی 

 )فرزند اناث( دختر متوفی. متوفی بجز افراد مفصلت السامی حین الفوت ورثه دیگری نداشته و ندارد و علیهذا از وسیله این آگهی ا بلاغ 
می گردد هر شخصی یا اشخاصی اعم از حقیقی ویا حقوقی هر گونه وصیت نامه سری یا رسمی از مرحوم داشته باشند ظرف 10 روز از 

تاریخ انتشار این آگهی به این شورا اعلام نمایند در غیر این صورت اقدام مقتضی بعمل خواهد آمد .
رئیس شورادی حل اختلاف شهر سرگز احمدی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مفقودی
کارت شناسایی خودرو سواری استیشن تویوتا پرادو پلاک 57363 قشم شخصی مالکیت طاهره 

توحیدی فرد شماره شاسی  jteju9fj3e5060535 شماره موتور 1gra995959 رنگ سفید مدل 2014  
مفقودوازدرجه اعتبار ساقط می باشد 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود ششدانگ یکقطعه زمین شارع واگذاری به مساحت 22/50 متر مربع مورد تقاضای 
ســعید زارع بیدکی فرزند میرزا علی اصغر دارای پلاک 10596 -اصلی واقع درمحله چاهستانی ها بخش یک تاکنون 
بعمل نیامده است، بر حسب درخواست کتبی متقاضی ، تحدید حدود اختصاصی در مورخه 1397/03/29 راس ساعت 
8 صبح در محل بعمل خواهد آمد . اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت ، ازمتقاضی و کلیه مجاورین 

دعوت می گردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند .
   واخواهــی مجاروین نســبت به حدود وحقوق ارتفاقــی ، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 
روز پذیرفتــه خواهد شــد ومعترض می تواند به اســتناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعییــن و تکلیف پرونده های 
معترضین ثبتی که فاقد ســابقه بوده ویا اعتراض آنها درمراجع قضایی از بین رفته اســت مصوب 2/25/ 1373 وماده 
86 آیین نامه قانون ثبت، می بایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه وتقدیم دادخواست 

 نمایند وگواهی تقدیم دادخواســت را به این اداره ارائه نمایند ، در غیر این صورت این اداره مطابق مقررات نســبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد
 نمود .

 35115 م /الف-تاریخ انتشار : 31/ 02/ 1397
ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سندمالکیت آگهی فقدا
نظربه اینکه آقای عبدالله زارعی فرزند محمد باستناد دوفقره استشهادیه محلی اعلام نموده اند که سندمالکیت ششدانگ 
یکباب خانه بشماره پلاک صفر فرعی از 15956- اصلی بمساحت 1355/85 مترمربع واقع در بندرلنگه -روستای رستاق 
قطعه 5 بخش 24 بندرلنگه که  در 49 صفحه  273شماره 7299 بنام آقای عبدالله زارعی فرزند محمد ثبت وسند مالکیت 
شماره 927897الف 81 صادر و تسلیم گردیده است و هم اکنون نیز در مالکیت ایشان مستقر می باشد، که اکنون بعلت 
جابجایی مفقودگردیده است لذا تقاضای صدورسند مالکیت المثنی را نموده اند.بدینوسیله اعلام میدارد هرکس مدعی 
وجود اسناد مالکیت فوق نزدخویش ویا انجام معامله نسبت به پلاک مذکورمی باشد برابرتبصره یک ماده 120 آئین نامه 
ثبت اسناد واملاک بایستی ظرف مهلت 10 روزازانتشاراین آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه عین اسناد مالکیت و یا 
سند انتقال رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت وعدم وصول اعتراض ویاعدم ارائه اسناد 

مالکیت ویا سند انتقال رسمی به این اداره المثنی سندمالکیت موصوف برابر مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. 34م/الف
تاریخ انتشار: 31/ 02/ 1397

صادق خواجه بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک بندرلنگه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای  معین انصاریان وکیل خانم آذر نوش ثنایی فرزند فتح اله برابر وکاتنامه شماره 16464 مورخ 96/01/28 
تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 72 بندرعباس به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده اند که سند مالکیت 
پلاک 45 فرعی از 18- اصلی که تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت یک میلیون مترمربع واقع 
در دشت مسافرآباد رودخانه بر بخش سه بندرعباس که ذیل ثبت 868 صفحه 436 دفتر جلد 5 به شماره چاپی سند 
مالکیت،597175 صادرو تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند 
مالکیــت المثنی پلاک فــوق برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده اســت لذا در اجرای ماده 
 مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این
  آگهــی ظــرف مدت 10 روز اعتراض خود را به این اداره ثبت رودان تســلیم و رســید اخذ نماید در صورت عدم

  اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودن مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد 
نمود .

تاریخ انشار:1397/02/31

یحیی شیروانی-رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک روادان
 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

استعلام سند مالکیت 
نظر به اینکه آقای   احمد دریانورد درگهانی فرزند عبدالله به شماره ملی 3459944560 مدعی سبق تصرفات ملکی به مساحت تقریبی 896 مترمربع با کاربری زراعی واقع در 
شهر درگهان می باشند بدینوسیله اعلام می گردد در صورتی که اشخاص حقیقی و حقوقی نسبت به ملک مورد آگهی هرگونه حق یا حقوقی داشته بایستی ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند و یا مدارک مثبته مالکیتی رسمی به مدیریت املاک و مستغلات سازمان منطقه آزاد قشم تسلیم نماید. بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر یا وصول اعتراض بدون مدارک مثبته مالکیتی اقدام بعدی صورت پذیرد.             احمد دیرستانی -مدیراملاک و مستغلات قشم

مفقودی
پروانه کسب شماره 3363 به نام عبدالله قادري فرزند مصطفي به آدرس صنفی درگهان،بازار قديم ، 

پلاک 3/669  صنف پوشاک بچه گانه)فروشندگان پوشاک(كه تا تاريخ ٢٤تير١٣٩٥اعتبار داشته است، 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط شده است

  فرماندار شهرستان قشم از توزیع 45 میلیارد و 124 میلیون تومان اعتبار 
در فصل‌های مختلف در میان دستگاه‌های اجرایی این شهرستان خبر داد.

  علیرضا نصری در گفتگو با فارس ؛ اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های 
اعتبارات امســال، واقعی بودن آن اســت که این واقعــی بودن درصد تخصیص 
اعتبارات را افزایش می‌دهد.وی با اشــاره به تلاش‌های در دست انجام به منظور 

رفع مشکلات مردم و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تولید و اشتغال، خاطرنشان 
کــرد: تخصیص‌های اعتباری لازم جهت رفع مشــکلات مــردم انجام خواهد 
شد.فرماندار شهرستان قشم خاطرنشــان کرد: در نشست کمیته برنامه‌ریزی این 
شهرســتان در مجموع 45 میلیارد و 124 میلیون تومان اعتبار میان دســتگاه‌ها 
توزیع شــد که البته این بخشی از اعتبارات این شهرســتان است و اعتباراتی از 

محل‌های دیگر نیز تخصیص می‌یابد.نصری با تاکید بر رایزنی هر چه بیشتر مدیران 
شهرستان با سازمان‌ها و وزارتخانه‌های متبوع به منظور جذب اعتبارات بیشتر، 
تاکید کرد: توانایی مدیران در جذب میزان اعتبارات از سازمان‌های متبوع از جمله 
شاخص‌های ارزیابی عملکرد آنان است.فرماندار شهرستان قشم با تاکید بر این که 
باید شرایط را برای جذب سرمایه‌گذاری در این شهرستان فراهم آوریم، گفت: در 

همین راستا نیز باید زیرساخت‌های لازم از جمله برق، آب و جاده فراهم شود.
نصری قشم را شهرستانی سرشار از ظرفیت‌های بی‌شمار دانست و بیان داشت: همه  
باید با اتحاد و همدلی هر چه بیشتر در جهت رفع مشکلات مردم و بهره‌برداری از 
ظرفیت‌های موجود به منظور اشتغال و تولید در این شهرستان تلاش کنیم و در این 

راه، کوتاهی از هیچ کس پذیرفته نیست.

فرماندار قشم خبرداد

توزیع بیش از 45 میلیارد اعتبار در قشم

ماهیان  )هامور  آبزیان  از  برخی   صید 
و حلوا ســفید( در محدوده آب‌های 

هرمزگان در خلیج فارس ممنوع شد.
    به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیــج فــارس، معاونت صیــد و بنادر 
ماهیگیری شــیلات هرمزگان گفت: صید 
هامور ماهیان و حلوا ســفید در آب‌های 

اســتان از اول خرداد تا پایان اســفند به 
علت فصل تخم گذاری این ماهیان ممنوع 
افزود:ممنوعیت صید  بارانی  است.مسعود 
حلوا ســیاه و شوریده نیز تا پایان خرداد 
ادامه دارد.وی گفت: صید میش ماهی نیز 
از ۱۵ مرداد تا پایان شهریور ممنوع است.

معاونت صید و بنادر ماهیگیری شــیلات 

هرمزگان گفت: برداشت میگو نیز در تمام 
فصول به غیــر از ماه‌های مهر و آبان در 

خلیج فارس ممنوع است.
  بارانــی افزود: با توجــه به صدمه‌های 
جبران‌ناپذیری کــه تور‌های صید نامرئی 
به منابع آبــزی و حتی محیط زیســت 
دریایی آبزیان وارد می‌کنند، اســتفاده از 

این نوع تور‌ها برای لنج‌ها در تمام فصول 
و قایق‌ها به صورت زیرآبی برای تمامی 
فصول ممنوع است و اســتفاده کنندگان 
جریمه می‌شوند.وی گفت: ممنوعیت صید 
به روش سنتی مشتا نیز از ابتدای خرداد 
رفع می‌شــود.هرمزگان با تولید ســالانه 
۲۴۰ هزارتن آبزی رتبه نخســت صید را 

در کشور دارد.
  در استان هرمزگان ۳۰۰ هزار صیاد با ۴ 
هزار و ۴۰۰ فروند شناور صیادی روزی 
خود را از دریا بدســت می‌آورند.وجود 
۲۲ بندرصیــادی و بیش از هزار و ۴۰۰ 
کیلومتر نوار ساحلی هرمزگان را به یک 

منطقه مهم تولید صید تبدیل کرده است.

ممنوعیت صید هامور ماهیان و حلوا سفید در هرمزگان 
   رئیس اداره تبلیغات اسلامی میناب از فعالیت ۱۸۳روحانی بومی در ماه مبارک رمضان 

در شهرستان میناب خبر داد.
    حجت الاســام محمد بنی خزاعی در گفتگو با مهرضمــن تبریک ماه مبارک رمضان گفت: 
مــاه مبارک رمضان فرصتی برای پاک کردن روح وروان انســانها از گنــاه ها و قرار گرفتن در 
 مســیر صراط مستقیم اســت.بنی خزاعی بیان داشــت:در  ماه رمضان برای یک انسان فرصت 
خود ســازی وجود دارد و در این راه مبلغان وروحانیون می توانند در کنار اراده انســانها بهترین 
هدایتگر باشند.رئیس اداره تبلیغات اسلامی گفت: این ادراه همانند سالهای گذشته وظیفه دارد تا با 
اعزام روحانیون و مبلغان در سطح شهرستان در ایام ماه مبارک رمضان محافل دینی و مذهبی را 
در مساجد راه اندازی و به تبلیغ و انجام کارهای فرهنگی بپردازد.بنی خزاعی گفت: اداره سازمان 
تبلیغات اسلامی میناب ۱۸۳روحانی ومبلغ را در سطح شهرستان اعزام کرده است. این روحانیون 

و مبلغین در مساجد، حسینیه ها، ادارات و هیئت های مذهبی مشغول به تبلیغ هستند.

رئیس تبلیغات اسلامی میناب خبر داد 

اعزام183 روحانی به روستاها و شهرهای میناب 

    سرپرست فرمانداری شهرستان بندرلنگه گفت: شناسایی 
و رفع موانــع موجود در گمرک واداره بنــادر ودریانوردی 
شهرستان بندرلنگه از مســائل مورد توجه این فرمانداری 
خواهد بود تا با اســتفاده از بیشترین ظرفیت عملیاتی این 
بندر، زمینه‌ساز توسعه بیشــتر و بهبود وضعیت اقتصادی 

منطقه باشد.
  به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه، غلامرضا آباد سرپرســت 
فرمانداری شهرستان بندرلنگه از اداره بنادر و دریانوردی و گمرک 
این شهرستان به صورت سرزده بازدید به عمل آورد و از نزدیک 
با مســائل و مشکلات این بندر و گمرک آشنا شد.غلامرضا آباد 
در حاشیه این بازدید، اظهار کرد: غرب هرمزگان با وجود پتانسیل 
بالقوه نوار ساحلی طولانی و مسیرهای متنوع دریایی و نزدیکی 
با بنادر کشــور امارات متحده عربی ، از پتانسیل‌های بالایی در 
زمینه فعالیت‌های تجاری و مسافری برخوردار است .وی افزود: 
عملکــرد اداره بنادر و دریانوردی و گمرک می‌تواند شــاخص 

شناسایی دولت در شهرســتان بندرلنگه باشد و شناسایی و رفع 
موانع موجود از مســائل مورد توجه فرمانداری خواهد بود تا با 
استفاده از بیشترین ظرفیت عملیاتی این بندر ، زمینه‌ساز توسعه 
بیشتر و بهبود وضعیت اقتصادی منطقه باشد.آباد تصریح کرد: ایجاد 
راه ارتباطی بندرلنگه به کمربندی به رفع مشــکل ترافیک باعث 
می‌شــود تا کالاها در کمترین زمان به بندر وارد و خارج شوند.
سرپرست فرمانداری شهرستان بندرلنگه ادامه داد: یکی دیگر از 
موانع موجود و مهم ، عمق کم بندرگاه تجاری بندرلنگه می‌باشد 
تا اینکه کشتی‌های بزرگ بتوانند پهلو بگیرند، عمق مورد نیاز ۱۵ 
متر می‌باشــد در صورتی که هم اکنون این عمق ۶ متر می‌باشد.

سرپرســت فرمانداری شهرســتان بندرلنگه در پایان تاکید کرد: 
بندرلنگه از فعال ترین بنادر کشور است کی طی چند سال گذشته 
رونق آن کم شــده است و پیگیری اخذ مجوز قانونی منطقه ویژه 
اقتصادی می‌تواند نوید خوبی برای جذب سرمایه‌گذاری و رونق 

اقتصادی منطقه و اشتغال برای جوانان این شهرستان باشد.

 سرپرست فرمانداری بندرلنگه خبر داد

رفع موانع موجود درگمرک و اداره بندر  آگهی مزایده مرکبات حاجی آباد
مرکزتحقیقات و آموزش کشــاورزی ومنابع طبیعی هرمزگان درنظردارد محصول سال 1397 انواع مرکبات خود ، واقع در مرکز 
آموزش کشــاورزی حاجی آباد را بصورت مزایده به فروش برساند . متقاضیان می توانند جهت دریافت فرم شرکت درمزایده و 
تکمیل آن ، تا پایان وقت اداری روز دو شنبه تاریخ 1397/03/7 به امورمالی مرکزتحقیقات و آموزش کشاورزی ومنابع طبیعی 
هرمزگان واقع دربندرعباس ، بلوارامام خمینی نبش خیابان طلوع ویا شهرستان حاجی آباد ، انتهای بلوار بهشت زهرا مرکز آموزش  

کشاورزی حاجی آباد مراجعه نمایند .

مرکزتحقیقات و آموزش کشاورزی ومنابع طبیعی هرمزگان
شناسه آگهی: 176133

ممنوعیت صید به روش سنتی مشتا نیز از ابتدای خرداد رفع می‌شود.هرمزگان با تولید 
سالانه ۲۴۰ هزارتن آبزی رتبه نخست صید را در کشور دارد
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تعرض به حقوق شهروندی با سد معابر پیاده روها
  پیاده روهای شهرســتان میناب کما بیــش در تصرف و اختیار 
مغازه‌دارانی اســت که کالاهای خود را نمی خواهند در مغازه خود 
بگذارند و اینک برخی از این مغازه داران پیاده رو ها را نیز گرفته اند.

به گزارش فرهنگ کده؛ هر روزه در استان هرمزگان به خصوص شهرستان 
میناب شــاهد مصادره و مسدود کردن معابر و پیاده روهای شهری توسط 
برخی کاســبان و دست فروشان هستیم که سد معبر علاوه بر اینکه سبب 
 آلودگی بصری و  خدشــه دار شــدن مبلمان شــهری می‌شود و نوعی 

بی‌ احترامی و تعرض به حقوق شهروندی نیز محسوب می شود.
  حتما تاکنون برایتان پیش آمده که بخواهید از پیاده روهای خیابان شهید 
امینی، امام خمینی، بسیج و یا بازار طالقانی شهر میناب عبور کنید اما مجبور 
باشید فاصله بسیاری از این مسیر را با قدی خمیده به دلیل اینکه لباس های 

آویزان مغازه داران با سر و موهای شما تماس پیدا نکند عبور کنید؟
در برخی از پیاده روهای شهرســتان میناب مغازه داران، دستفروشــان و 
بســاطی‌ها نیز با پهن کردن اجناس و کالاهای خود در پیاده روها، باعث 
سد معبر کردن راه عابران پیاده شده اند به گونه ای که اعتراض به این اقدام 

آنها باعث می شود شهروندان با بی حرمتی از طرف کسبه مواجه شوند.
 شهروندان مینابی با توجه به سد معبر در پیاده روها مجبور هستند از عرض 
خیابان برای طی کردن مسیر استفاده کنند که این امر باعث نگرانی و گلایه 

شهروندان این شهرستان شده است.
یافتن جای پارک کنار خیابان در شهر میناب به خودی خود مشکل است 
و این مشــکل زمانی به اوج می رســد که برخی مغازه داران و ادارات و 
حتی شهروندان با گذاشتن مانع هایی همچون کله قندی پلاستیکی، بشکه، 
لاستیک های کهنه، مانکن های نیم پوش و سبدهای شیر، انسان ترافیک 
زده را کلافه تر می کنند و افزایش بی رویه خودروها و ساختار نامناسب 
خیابان ها و کوچه ها میناب،یافتن جای پارک را به رویا تبدیل کرده است.
زمانی که مسئولان شهری میناب مدام از شهر انسان محور سخن می گویند 

باید شرایط زندگی افراد پیاده در شهر را با حفظ امنیت آنها تامین کنند.
 در حالی که پیاده رو که محل عبور عابر پیاده در شــهر اســت نیز مورد 
هجوم و تردد موتورســیکلت ها، پارک خودروها و یا سد معبرهای کسبه 
و بازاریان است طوری که در بسیاری از مواقع افراد برای عبور و مرور از 
پیاده رو به دلیل وجود موانع بسیار دچار مشکل می شوند و باید ادامه مسیر 
 خود را در خیابان بپیمایند که این امر باعث بروز مشکلاتی برای شهروندان 

می شود.
به موجب ماده ۶۹۰ قانون مجازات اسلامی هر فردی که اقدام به هر گونه 
تجاوز و تصرف عدوانی یا ایجــاد مزاحمت یا ممانعت از حق در املاک 
متعلق به شــهرداری کند به مجازات یک ماه تا یک سال حبس محکوم 
می‌شود. البته با تشخیص قاضی پر ونده می توان تبدیل به جزای نقدی شود 
که جریمه نقدی سد معبر را از ۹۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

تومان به تشخیص قاضی پرونده است.
در بند ۲۰ ماده ۵۵ اصلاحی قانون شــهرداری‌ نیز آمده اســت سدمعابر 
عمومی‌ و اشغال پیاده‌روها و استفاده غیرمجاز از آن‌ها، میدان‌ها، پارک‌ها و 

باغ‌های عمومی ‌برای کسب و سکونت ممنوع اعلام شده‌ است.
 البته ماده ۱۰۱ قانون شــهرداری‌ها – تبصره یــک بند ۲ ماده ۵۵ قانون 
شــهرداری‌ها اصلاحیه ۱۳۴۵ – ماده ۴۷ آیین‌نامه شــهرداری‌ها مصوب 
۱۳۴۶ – اصل ۴۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی‌ایران در این مورد است.
به هر حال با وجود اینکه سد معبر تخلفی است که در قانون پیش‌بینی شده 
و برای متخلفان آن مجازات سنگینی درنظر گرفته شده اما متاسفانه به دلیل 
اینکه گاهی عرف در مقابل قانون قرار می‌گیرد برخورد با این معضل شهری 

به حال خود باقی می‌ماند.
شــهریار فولادی سخنگوی شورای شــهر میناب گفت: طرح ساماندهی 
دستفروشــان در دستور کار شورا قرار گرفته که بزودی شورا و شهرداری 

نسبت جمع آوری و ساماندهی دستفروشان اقدام خواهند کرد.

  روابط عمومی در واقع رابطی اســت بین سازمانها و مردم که سعی دارد 
اهداف سازمان ها را برای مردم تشریح و از مردم بیشتری خبرگیری کند تا 

عکس العمل آنها را به تصمیم گیران و به سازمان تحویل دهد.
   روابط عمومی بخشــی از وظایف مدیریت ســازمان و عملی مستمر، مداوم و 
طرح ریزی شده اســت که از طریق آن  افراد و سازمانها می کوشند تا تفاهم و 
پشــتیبانی و حسن علاقمندی کسانی را که با آنان سر و کار دارند بدست آورند. 
هرچند روابط عمومی به عنوان یک حرفه قدمت بالایی ندارد و از اوایل دهه قرن 
بیستم شکل گرفت و در کشور ما نیز با ورود فناوری های ارتباطی و باسواد شدن 
هر چه بیشتر مردم سازمانها و نهادها، نیاز به داشتن روابط عمومی بیش از پیش 

احساس شد. 
  در حال حاضر روابط عمومی سنتی جای خود را به روابط عمومی الکترونیک 
داده است. در حیطه کار پر مشغله و جذاب روابط عمومی ،ارتقای دانش ،مهارت 
و تخصص مدیران و کارشناسان روابط عمومی الزامی است.برای اینکه بتوانیم از 
ابزار دنیای فناوری اطلاعات و ارتباطات بهره ببریم چاره ای جز یادگیری مستمر 
و تمرین مداوم و بکارگیری آموخته ها نداریم که البته مهارت و ابزار مورد نیاز ، 

روابط عمومی الکترونیک را محقق می سازد.
  ایجاد رابطه ای ســاده، روان و موثر بین ســازمانها و نهادها با هم برای ارائه 
خدمات ارزان قیمت، فوری و فراگیر را فراهم می سازد. در چنین شرایطی افزایش 
تقاضای دسترسی به تکنولوژی جدید ارتباطی برای دریافت خدمات و اطلاعات 
و اطلاع رسانی ، روش های ارتباطی و کار و زندگی را تحت تاثیر قرار می دهد، 
لذا مدیران روابط عمومی نیز از این قاعده مســتثنی نیستند و نباید نسبت به این 

درخواست ها و تحولات بی تفاوت باشند.

  ایــن در حالــی اســت کــه در 
ارتباطی  ســنتی  عمومــی  روابط 
یــک ســویه بــا مخاطــب آنهم 
 بــه صــورت جمعــی صــورت 

می گرفت.
مخاطبــان روابط عمومــی نه تنها 
روزنامه نگاران و اصحاب رســانه 
بلکه همه مردم و همه کسانی هستند 
که بــه تکنولوژی جدیــد ارتباطی 
دسترســی دارند بنابرایــن امروزه 
نســل  از  عمومی  روابط  مخاطبان 

دیجیتال هســتند. مخاطب امروز ما می خواهد بداند که سازمان ما در کجا، کی 
و چگونه می تواند مشــکل وی را حل کند، بنابراین روابط عمومی باید بیش از 
این که مسئول گرا باشد باید مشتری مدار باشد.تا بتواند ارتباط دو سویه را حفظ 
کند.بدین روروابط عمومی سلسله اقدام هایی در راستای ایجاد ارتباط و حسن 
رابطه و تفاهم و آشنایی به منظور جلب همکاری مراجعه کنندگان، مشتری ها و 
عموم مردم است. وقتی جایگاه کارگزار روابط عمومی در یک سازمان به رسمیت 
شناخته شــود و به جنبه های تاثیرگذار خود هدایت شوند ارتباط دوسویه بین 
مردم و سازمان برقرار خواهد شد و گر نه روابط عمومی در حد تشریفات باقی 

خواهد ماند.
 زهرا شهبازی- مسئول روابط عمومی 
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان

با شــتاب  روابط عمومی 
زیادی در حــال تغییر و 
رفتن به ســمت شناخته 
شدن به عنوان یک رشته 
مدیریتی است. تحولات در 
روابط عمومی طی یک دهه 
گذشته شروع شده و رو به 

روز رو به افزایش است.
  توسعه مداوم حرفه ای در 
هر شغلی امری الزامی است. 
در رابطه با روابط عمومی نیز 
بر این نکته تاکید می شود که دست اندرکاران این حرفه می بایست 

پیش قراول و در صف اول سازمان و یا شرکت مطبوعه خود باشند.
 در نهایت، باید گفت در یک جامعه رو به رشــد بین دانشــگاهیان، 
دســت اندرکاران و کارشناســان روابط عمومی ارتباط نزدیکی در 
موضوعات مختلف اعم از توجه به جنســیت، اخبار جعلی و انواع 

موضوعات دیگر وجود دارد. 
در حال حاضر ضعف ارتباط بین مباحث تئوری و عملی در روابط 
عمومی موضوع بسیاری از انتقادهاست زیرا باید این پیوند قوی تر 
شود.سازمان ها و شرکت ها می بایست در فضایی که عموم مردم در 
آن حضور دارند، فعال باشــند. این نکته ی آشکاری است که اغلب 

مورد غفلت واقع می شود. 

این ارتباط باید موجب هم افزایی شــود اگرچه که در حال حاضر 
هنوز فضای رسانه های اجتماعی در انحصار بخشی از محصولات و 

تولیدات خاص هستند. 
 فعالیــت روابط عمومــی در یک دهه گذشــته بیشــتر در قالب 
رسانه های سنتی بوده اســت. واقعیت این است که دست اندرکاران 
 روابط عمومی فرصتی برای پاســخ دادن به این موضوع اختصاص 
نمی دهند و پرداختن به این موضوع برایشــان دشوار است، اما باید 
گفت ســازمان هایی که به اندازه کافی شجاعت مواجه شدن با این 

مساله را دارند، برنده واقعی هستند.
همانطور که ذکر شد مهارت ها، تکنولوژی و گردش کار مورد استفاده 
در رسانه ها و روابط عمومی همگرا هستند. اغلب دست اندرکاران در 
هر دو زمینه کار می کنند، تنها تفاوت می تواند سرعت انتقال اطلاعات 
باشد. رسانه ها به صورت 24 ساعته فعال هستند در حالی که روابط 
عمومی ها معمولا براساس سرعتی که سازمان مربوطه به آنها اجازه 

می دهند، اطلاع رسانی می نمایند.
اما باید گفت این مساله نیز در حال تغییر است، سازمانها و شرکت ها 
به این نتیجه رسیده اند که اگر بخواهند در فضای اینترنت فعال باشند 
و اطلاع رسانی کنند لازم است در زمان مناسب و با سرعت این کار 

را انجام دهند.
 سید یعقوب حسینی 
روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان

روابط عمومی، رابط بین سازمان‌ها و مردمجایگاه حرفه‌ای روابط عمومی

برای تهیه هر تن کاغذ از چوب 440 هزار لیتر آب 
مصرف می شود در حالی که برای تهیه آن از کاغذ باطله 1800 لیتر

 آب کافی است
آیا می دانید؟

  معبد هندوها به عنوان یکی از آثار ثبت شــده ملی 
نیازمند نگاه ویژه مسئولان در مرمت و بازسازی است 
در حالیکه مرمت کنونی ایــن اثر تاریخی مورد انتقاد 

کارشناسان قرار گرفته است.
  به گــزارش مهر، معبد هندوها به عنــوان یکی از بناهای 
تاریخی و زیبا، در قلب شهر بندرعباس قرار دارد. بنایی که 
اگر جان داشت و زبان‌باز می‌کرد ناگفته‌های زیادی از تاریخ 
و فرهنگ ساکنان قدیمی این شهر می‌گفت. در سال‌های اخیر 
با دستور اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان مرمت این بنای 
کهن انجام شــد که این مرمت از سوی برخی از کارشناسان 

تاریخی مورد انتقاد قرار گرفت.
یکی از نشانه‌ها و نماد فرهنگ، اصالت، قدمت تاریخ و حتی 
زیبایی در هر منطقــه جغرافیایی آثار و بناهای تاریخی آن 
جغرافیاست. بناهایی که اثبات می‌کند بر تاریخ و مردمان یک 

سرزمین چه گذشته و چه هویتی دارند.
معبد هندوهای بندرعباس که در سال ۱۳۷۷ با شماره ۱۹۹۹ 
به ثبت ملی رســید با گنبد، اتاق‌ها و طاقچه‌های زیبا بیانگر 
بخش عظیمی از تاریخ حضور هندی‌ها در این شهر بندری 
است. مردمی که به دلیل رونق تجارت در هرمزگان حضور 
فعالی داشــتند و به دلیل همین رفت‌و آمدها هنر و فرهنگ 

آن‌ها نیز در این منطقه انتقال یافت.
 معبــد هندوها یا به گویش محلی »بــت گوران« در اواخر 
دوران ناصرالدین‌شاه ساخته و در زمان مظفرالدین شاه مورد 
بهره‌بــرداری قرار گرفت که در ســاخت این بنای تاریخی 
معماری ســایر ادیان مانند بودائی و اســام نیز به چشــم 
می‌خورد. این معماری حاصل حضور کارگران و تجار هندی 
است که در پی تجارت و کار به هرمزگان و شهر بندرعباس 
ســفر می‌کردند و تا آغاز دوره پهلــوی اول در بندرعباس 
حضور داشــتند.اگر از تجزیه جز به‌جز نقشه و معماری این 
معبد صرف‌نظر کنیم آنچه در این گزارش برای ما مهم تلقی 
می‌شود نوع مواد و مصالحی است که در ساخت این بنای زیبا 
به‌کار رفته است. بر اساس منابع و گفته کارشناسان سنگ و 
ملات ساروج )در پی دیوارهای بنا( گچ )اندود روی دیوارها( 
و گاهی آهک همچنین مصالح گنبد که یکی از بی‌نظیرترین 
معماری‌ها اســت ترکیبی از گچ، آهک و ماســه در سالن 
اجتماعات این معبد که سقفی تخت و چوبی دارد به ترتیب از 

بوریا، تخته، گل و ملات کاه‌گل است.
 معبد هندوهای بندرعباس در ســال‌های اخیر  دستخوش 
تغییرات فرم و فضایــی و همچنین تجارب مرمتی مختلفی 
شــد که با نگاهی گذرا متوجه می‌شــوید مورد کم‌لطفی و 
نامهربانی‌های زیادی قرار گرفتــه، آن‌قدر که قبل از مرمت 
و بازسازی با همان شــکل و رنگ قدیمی‌اش بیشتر به دل 
نشســته و به آنچه به‌عنوان میراث فرهنگی نام‌برده می‌شود 

شباهت داشت.
معبد نه تنها در احاطه رستوران، آبمیوه فروشی، ساختمانهای 
بلند و پارکینگ تاکسی هاست، بلکه در فضای داخلی حیاط 
معبد هم حریم بنای تاریخی توســط خود سازمان میراث 

فرهنگی رعایت نشده است.
   از کیوسک فلافل فروشی در حیاط معبد هندوها گرفته تا 
دکان فروش اجناس چینی، که گذشته از استهلاک و آسیب 
فراوانی که به معبد وارد می کنند، هیچ یک در شان یک بنای 
تاریخی که نام »معبد« را با خود یدک می کشــد نیســت و 
آنچه بیشتر این روزها خودنمایی می‌کند نمای براق و صاف و 

صیقلی گچ خارجی آن است.
نمایی که هیچ شباهتی به یک اثر تاریخی ندارد و گواه از گچ 
کاری‌های امروزی با ملات های شیمیایی دارد. گنبد خانه و 
قسمت اصلی رهاشده و تنها نماها یا همان دیوارها هستند که 
به شکل غیر متعارف و نازیبا بازسازی‌شده‌اند. به نظر می‌رسد 
دانش برخورد با مرمت قندیل‌های گنبدی معبد یا وجود ندارد 
یا مسئولان امر نیازی به این مهم نمی‌بینند و ترجیح می‌دهند 
مسیر هزینه‌های این بنا را به سمت همین نماسازی پر ابهام و 

کاملا مورد انتقاد صرف کنند.
 در پی دست یافتن به حقیقت مرمت و بازسازی معبد هندوها 
به همراه یک کارشــناس مرمت بناهای تاریخی به این معبد 
رفتیم. معبدی که بی‌هیچ مراقب و یا اصول ایمنی رها شده، 
با چند دوربین مداربسته که معلوم نیست روشن است یا نه از  

آن مراقبت می‌شود.
بر اساس گفته‌های یک کارشناس مرمت بناهای تاریخی در 
نخستین مرحله برای بازسازی و تعمیر احتیاج به تحقیقات 
مفصلی پیرامون تاریخ، چگونگی ساخت و مصالح به‌کاررفته 
دارند و در مراحل بعد تهیه نزدیک‌ترین و شبیه‌ترین مصالح 

برای بازســازی بنا و دیگر کارهایی که برای جلوگیری از 
آسیب انجام می‌شود، مهمترین اصل در حفاظت و مرمت یک 

اثر تاریخی و حفظ اصالت آن است.
این کارشــناس مرمت آثار تاریخی معتقد بود: مصالح باید 
از نزدیک ترین و مقاوم ترین مواد نســبت به ملات اولیه بنا 
انتخاب شــوند. ظاهر اثر تاریخی باید حفظ شده و با حفظ 
اصالت آن، مقاوم ســازی، رفع کمبود، پوشش دهی و تثبیت 
انجام شــود. ارائه طرح حفاظتی و مرمتی مناسب و انتخاب 
شیوه انجام کار مرمتی )براساس مطالعات انجام شده بر روی 
فن شناسی و آسیب شناسی اثر تاریخی(، اصلی ترین وظیفه 
یک مرمتگر بنا است که متاسفانه درمورد مرمت بنای معبد 

هندوها این اصول به هیچ انگاشته شده است.
معبــد از بیرون و از دید یک رهگذر عادی به بنای تاریخی 
نمی ماند. گچ سفید و یکدستی که دیوارهای بیرونی معبد را 
پوشانده آن را به هر چیزی شبیه کرده جز یک بنای تاریخی. 

تغییر رنگ در قسمتهای مرمت نشده بنا که از ملات ساروج 
استفاده شده، با قسمتهای مرمت شده که با کج سلیقگی با گچ 

سفید کار شده به وضوح خودنمایی می کند.
 براســاس اصول مرمتی مکتب فلورانس، قسمتهای مرمت 
شده و مرمت نشــده یک اثر تاریخی با حفظ مواد استفاده 
شــده اصولی و مرمتی، باید موزون سازی رنگی نیز اعمال 
شود و دو قسمت بنا در حدی اختلاف سطح، رنگ و بافت 
داشته باشند که بتوان تفاوتی بین اصل و مرمت شده قائل بود. 
متاسفانه در بنای معبد هندوها با گچ سفید سرتاسری در بدنه 
بنا، نه در ظاهر بنا به اثر تاریخی می ماند نه در باطن از مواد 

مرمتی صحیحی استفاده شده است.
آنچه به‌عنــوان گچ در نماهای بناهای تاریخی خطه جنوب 
استفاده می‌شد گچ نیم کوب است )مخلوطی از آهک و گاهی 

ماســه دریا به دلیل مقاومت و جلوگیری از رطوبت(. برای 
مرمت هر بنا باید مصالح اصلی مطالعه شود و همانند عناصر 
همان ساخت استفاده شــود. دیوارها نیز در صورت داشتن 
نقاشی و یا گچ‌بری باید با اســتفاده از کارشناسان زبده در 
امر مرمت بنا بازسازی و یا حتی دست به ترمیم نقاشی و یا 
گچ کاری زده می‌شــد که هیچ‌کدام از این‌ها در معبد هندوها 

لحاظ نشده است.
  مرمت معبد هندوها تا پایان سال به اتمام می رسد

اشکان مختاری، معاون میراث فرهنگی استان هرمزگان در 
گفتگو با خبرنگار مهرعنوان کرد: تنها نقاشی های درون معبد 
اســت که اصالت دارد اما بدنه معبد به دلیل مرمت های غیر 

اصولی دیگر اصالتی ندارد.
وی تصریح کرد: مرمت معبد هندوها به اتمام نرســیده و در 
چندین فاز انجام می شود، قصد داریم تا پایان سال ۹۷ مرمت 

معبد را به اتمام برسانیم.

این مقام مســئول با اشاره به اینکه در آخرین فاز انجام شده 
تنها پوسته بیرونی معبد مرمت شده گفت: در سالهای گذشته 
پوسته بیرونی معبد با گچ مرمت شده که بر اساس همین روند 
ما هم باید دوباره از گچ استفاده می کردیم هرچند این مصالح 

با شرجی و باران تخریب می شود.
 مختاری با بیان اینکه مرمت بناهای تاریخی ممکن اســت 
چندین بار به صورت متوالی انجام شــود اظهارداشت: این 
یک موضوع عادی است که بنای تاریخی در سالهای متوالی 
مرمت و بازسازی شود به همین دلیل استفاده از گچ معمولی 

در پوسته بیرونی معبد کار اشتباهی نبوده است.
معاون میراث فرهنگی استان هرمزگان افزود: از تمامی بنای 
معبد تنها نقاشی های این بنا دارای اصالت است که به زودی 

در فاز بعد تمامی آنها مرمت می شود.
وی در ادامه توضیح داد: در مرمت باید اصالت بنا حفظ شود 
اما مصالح معبد هندوها همان گچی است که زرد شده و ما به 

شکل زرد آن را می بینیم.

این مقام مسئول با تاکید بر اینکه دکتر طالبیان معاون میراث 
فرهنگی کشــور از این بنا بازدید و رونــد مرمت را تایید 
کرده اســت گفت: حرفهای زیادی پیرامون مرمت نادرست 
معبــد هندوها وجود دارد که هیچ کدام مورد تایید نیســت 
هر کارشــناس و صاحب نظر در امور مرمت بنا که نقدی بر 
عملکرد مرمت این بنا دارد به صورت شفاف بیان کند مطمئنا 

مورد استقبال ما قرار خواهد گرفت.
مختاری در پایان خاطر نشــان کرد: گنبد و کله قندی های 
روی آن به دلیل مرمت نادرست در گذشته و استفاده از مفتول 
فلزی از داخل زنگ زده و گنبد را تخریب کرده است و این 

باعث شده که مرمت گنبد با سختی انجام شود.
  تخصیص اعتبار به روش های غیراصولی مرمت

طبق آنچه به‌عنوان قرارداد و شرح عملیات با پیمانکار برای 
مرمت و ســاماندهی اضطراری معبد هندوها به‌دســت‌آمده 
پیمانکار ملــزم به تعمیر و بازســازی گنبــد، دیواره‌ها و 
قسمت‌هایی از معبد بوده که در خطر تخریب هستند. در این 

قرارداد گنبدها و گل‌ها با تأکید فراوان ذکرشــده است. حال 
سؤال پیش می‌آید که چرا بر اساس آنچه در قرارداد و شرح 
آن آورده شــده پیمانکار وظایف خود را انجام نداده و بدون 
تحقیق و تفحص از مصالحی استفاده کرده که باعث تخریب و 

نابودی معبد می‌شود؟
آیا مسئولین میراث فرهنگی هرمزگان بر این رخداد نظارتی 
نداشتند، آنچه موجب نگرانی است، مسئولان میراث فرهنگی 
در قبال میراث فرهنگی این اســتان چقدر خود را مسئول 
می‌دانند که تنها برای گچ کاری ساده نزدیک به ۱۰۰ میلیون 

تومان پول در قرارداد قید شده است.
آنچه باید با سرعت مورد مرمت قرار بگیرد گنبد و دیواره‌های 
کنار است که به‌شدت در معرض تخریب است اما پیمانکار 
با کمترین هزینه دیوار ســفید کرده و بابت این هزینه گزافی 

دریافت کرده است.
در امارات که شــاید کمتر از دو ســاعت با شهر بندرعباس 
فاصله داشته باشد برای تاریخ‌سازی دست به ساخت بناها 
با نزدیک‌ترین شکل و شــمایل به آثار باستانی جغرافیای 
هرمزگان می‌زند. در حالی که هزینه های تخصیص یافته به 
مرمت معبد هندوها به شکل غیرحرفه ای هزینه می شود و 

نوع مرمت معبد موجب دلزدگی بازدید کنندگان می شود.

انتقاد کارشناسان از شیوه مرمت معبد هندوها

,,
 دیوارها در صورت داشــتن نقاشی 
و یــا گچ‌بــری بایــد بــا اســتفاده از 
کارشناســان زبده در امــر مرمت بنا 
بازســازی و یا حتی دســت به ترمیم 
نقاشــی و یا گچ کاری زده می‌شد که 
هیچ‌کدام از این‌ها در معبد هندوها 

لحاظ نشده است


